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Telewizory premium 
4K Ultra HD do 65 cali

Wśród telewizorów 55- 
i 65-calowych znajdziemy 
modele 4K Ultra HD bardzo 
dobrze wyposażone. Do 
najlepiej wyposażonych 
należą telewizory do gier, kina 
domowego i sportu.�  12

Dekodery DVB-S2, 
IPTV i OTT

Dekodery satelitarne i IPTV 
oraz OTT platform cyfrowych 
dostarczają najwięcej kanałów 

telewizyjnych i umożliwiają  
korzystanie z VoD.� 20

Soundbary i subwoofery 
do telewizorów i monitorów

Tańsze telewizory i monitory 
komputerowe warto  
uzupełnić o soundbar  
w wersji z subwooferem  
lub bez niego. � 26
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Choć coraz więcej danych 
przechowujemy online, np. 
w chmurze, nie oznacza to, 
że powinniśmy całkowicie 
rezygnować z nośników 
przenośnych dysków czy 
pendrive’y. � 32
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Zwizualizowane sieci sklepów  
AGD, RTV, IT, media

Niezależne sklepy  
AGD, RTV, IT, media

Firmy przedstawicielskie  
i kadra zarządzająca

Zwizualizowane sieci sklepów 
elektrycznych i oświetleniowych

Hipermarkety, supermarkety,  
dyskonty

Kanał internetowy, sklepy  
i witryny poradnikowe

Kanał specjalistyczny  
audio wideo, instalatorzy

Nowości 
RTV

Najciekawsze nowości audio-
wideo w polskich sklepach.

Najlepsze serwisy 
i kanały sportowe

W artykule opisujemy, jak i gdzie 
oglądać transmisje sportowe. 
Do wyboru mamy kanały 
telewizyjne DVB-T2/HEVC, 
satelitarne DVB-S2 i platformy 
streamingowe. 

Amplitunery 
wielokanałowe

Stanowią najważniejszy 
element domowego systemu 
audio. Przy jego wyborze wart 
zwrócić uwagę na parametry 
techniczne i rozwiązania, które 
są w nim stosowane.
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LG

Czołowe miejsce na rynku telewizorów OLED
Według firmy badawczej Omdia, LG osiągnęło 60 proc. udziałów w I kwartale 2003 
r. w sprzedaży telewizorów z wyświetlaczem OLED na światowym rynku. Firma LG 
w tym roku świętuje dziesięciolecie zaprezentowania pierwszego komercyjnego 
telewizora z ekranem w tej technice. 

Według firmy badawczej Omdia w pierwszym kwar-
tale 2023 r. LG stanęło na najwyższym stopniu po-
dium w sektorze telewizorów OLED, zdobywając 
około 60 proc. rynku pod względem całkowitej licz-

by dostaw. Telewizory LG OLED można obecnie ku-
pić w ponad 130 krajach, dzięki czemu są najpow-
szechniej dostępnymi tego typu urządzeniami na 
świecie. W ubiegłym roku łączna liczba sprzedanych 
egzemplarzy przekroczyła 15 mln sztuk, co czyni fir-
mę LG pierwszym producentem telewizorów OLED. 
W poprzednim kwartale tego roku LG miało rów-
nież ponad 70 proc. udziału w rynku bardzo dużych 
wyświetlaczy OLED – o przekątnej 70 cali i więcej. 
Łączna sprzedaż telewizorów OLED i LCD firmy LG 
w pierwszych trzech miesiącach roku wyniosła 5 
484 200 sztuk, z czego 738 000 z wyświetlacza-
mi OLED. Co więcej, w pierwszym kwartale 2023 r. 
firma miała pod względem przychodów 17,1 proc. 
udziału w globalnym rynku telewizorów. W drugim 
kwartale udział LG w ogólnoświatowym rynku tele-
wizorów nieznacznie spadł w porównaniu z tym sa-
mym okresem w 2022 r. Mimo to sprzedaż LG OLED 
pozostała duża i stanowiła ponad 30 proc. całkowi-
tego zbytu telewizorów firmy w pierwszym kwarta-

le 2023 r., podczas gdy na całym świecie wyniosła 
46,52 mln sztuk, co jest najniższym wynikiem dla 
tego okresu odnotowanym od roku 2009. Omdia 
spodziewa się jednak ożywienia w drugiej połowie 
2023 r. Oczekuje się, że segment telewizorów OLED 
odnotuje lepsze wyniki. Według przewidywań firmy 
Omdia na koniec roku urządzenia te powinny stano-
wić 46,1 proc. rynku telewizorów premium (w cenie 
od 1500 dolarów) pod względem przychodów, czyli 
więcej o 10 proc. w porównaniu z rokiem 2022 (36,7 
proc. udziału w rynku). Według rokowań popular-
ność telewizorów OLED szybko wzrośnie z powo-
du wejścia większej liczby marek do tego segmentu 
w ostatnich latach. W 2022 r. telewizory OLED pro-
dukowało łącznie 21 firm. 

Jak oglądają telewizję Polacy?
Statystyczny Polak ogląda telewizję przez ok. 3 godziny i 55 minut dziennie. Cho-
ciaż może wydawać się to dużo, czas spędzany przed telewizorem regularnie ma-
leje, do czego przyczynia się rozwój serwisów VoD. 

Polacy oglądają coraz mniej telewizji – to fakt. Jak 
podaje KRRiT, w 2022 r. statystyczny Polak oglądał 
telewizję przez 3 godziny 55 minut i 34 sekundy na 
dobę – dokładnie o 11 minut krócej niż w poprzed-
nim roku. A jakie programy najchętniej oglądają Po-

lacy? W 2022 r. w czołówce znalazły się programy 
informacyjne z 3 największych stacji telewizyjnych 
w Polsce. Oglądając telewizję, Polacy wybierają rów-
nież programy publicystyczne, a także reality show, 
mniejszą popularnością cieszą się pełnometrażowe 

filmy. Na skutek bogatej oferty nowych platform VoD 
rośnie konsumpcja treści wideo w Internecie, co przy-
czynia się do spadku oglądalności tradycyjnej tele-
wizji. W Polsce największą popularnością cieszy się 
Netflix, który w pierwszym kwartale 2023 r. przy-
ciągnął aż 40 proc. wszystkich polskich użytkowni-
ków VoD. Za nim na podium znalazły się platformy 
Disney+ (z 14 proc. zasięgu) oraz HBO Max (z 13,27 
proc. zasięgu). Z polskich platform VoD najpopular-
niejsze w tym okresie były Player oraz TVP VOD.
Jakie telewizory kupują Polacy? Najpopularniejsze są 
modele 55- i 65-calowe. Znaczna część konsumentów 
sięga również po większe modele o przekątnej 75, 85 
cali, a nawet większe. Jak wynika z badań przeprowa-
dzonych przez grupę GfK, w 2022 r. aż 71 proc. kupują-
cych nowy telewizor wybrało modele smart TV 4K UHD. 
Wśród tegorocznych modeli chińskiego producenta Hi-
sense znalazły się aż cztery telewizory Mini LED: U6KQ, 
U7KQ, U8KQ oraz UXKQ. Kolejna nowość Hisense to 
model E7KQ PRO, który powiększył ofertę QLED, pole-
cany miłośnikom gier wideo. Wisienką na torcie oferty 
Hisense w 2023 r. są telewizory laserowe. Dzięki dobrej 
jakości obrazowi, który gwarantują modele L9H, L5H 
(100 i 120 cali) oraz PX1-PRO (90 − 130 cali), z łatwo-
ścią zamienimy salon w salę kinową. 

Hisense 

https://pl.hisense.com/produkty/hisense-telewizory
https://www.lg.com/pl/lg-experience/inspiracje/10lat-lg-oled
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Tesla

Wkracza na polski rynek
Mówiąc Tesla, większość z nas myśli o samochodzie. Jednak do Polski wkroczyła Te-
sla – czeska marka urządzeń smart home.

Marka Tesla oferuje bardzo szeroki wachlarz pro-
duktów. Od urządzeń do poprawy jakości powie-
trza w domach (oczyszczacze, nawilżacze), urzą-
dzeń poprawiających bezpieczeństwo jak kamery 
czy czujniki, akcesoriów dla zwierząt, oświetlenia, 
czy produktów higieny osobistej aż na produktach 
monitorujących stan zdrowia kończąc. Nie sposób 
wymienić wszystkie urządze-
nia w portfolio marki, która 
skupia się na produktach co-
dziennego użytku, aby uła-
twiały życie jeszcze bardziej. 
Ponadto wszystkie urządze-
nia marki Tesla można łatwo 
dostosować i adaptować do 
indywidualnych potrzeb każ-
dego użytkownika. Dodat-
kowo dostępna jest własna 
aplikacja, dzięki której moż-
na sterować wszystkimi urzą-
dzeniami z portfolio marki.
– Chciałem zaoferować cze-
skim klientom coś nowego. 

Koncepcja inteligentnego domu jest obecnie czę-
sto nieuchwytna, nieznana, niezrozumiała, a może 
nawet niedostępna. Chcemy to zmienić. Naszym 
celem jest uczynienie inteligentnego domu po-
wszechną częścią wszystkich domów i ułatwienie 
życia każdemu, niezależnie od jego zainteresowań 
czy możliwości. Inteligentny dom to nie fizyka ją-

drowa – mówi Viktor Hajíček 
– CEO marki Tesla 
Tesla aktualnie działa w wielu 
krajach Europy Środkowej i Za-
chodniej, a od niedawna także 
w Polsce. Firma stale się roz-
wija i będzie poszerzać swój 
asortyment. Więcej informacji 
dostępnych jest na stornie in-
ternetowej www.teslasmart.
com/pl/. Za kontakt w sprawie 
współpracy sprzedażowej od-
powiedzialny jest Jacek Perli-
kiewicz – jacek.perlikiewicz@
teslasmart.com.

Emitel 

Raport ESG – działania w ochronie środowiska
Emitel w opublikowanym raporcie podsumował działania, które podjął w 2022 ro-
ku w obszarach ESG (Environmental, Social and Corporate Governance), czyli ochro-
ny środowiska naturalnego, społecznej odpowiedzialności i ładu korporacyjnego.

Rok 2022 był bardzo intensywny dla firmy Emitel, za-
równo pod względem strategicznym, jak i operacyj-
nym. Spółka zyskała nowego właściciela – Cordiant 
Digital Infrastructure Limited – fundusz inwestujący 
w aktywa infrastruktury cyfrowej w Wielkiej Bryta-
nii, Europie i Ameryce Północnej. Z kolei w połowie 

roku Emitel zakończył refarming pasma 700 MHz 
i zmianę standardu nadawania naziemnej telewizji 
cyfrowej. Był to jeden z najbardziej złożonych i wy-
magających projektów w historii spółki, nad którym 
pracowało blisko 300 ekspertów przez 130 tysięcy 
roboczogodzin. Emitel w cyklicznym badaniu GRESB 

(Global Real Estate Sustainability Benchmark) zna-
lazł się wśród najlepszych firm spośród 649 uczest-
niczących w badaniu, zdobywając 93 punkty i zaj-
mując 5. miejsce w swojej kategorii. W ubiegłym ro-
ku spółka podejmowała liczne inicjatywy w zakresie 
wsparcia dla ogarniętej wojną Ukrainy i przebywa-
jących w Polsce uchodźców. Współpracując z pol-
skimi nadawcami Emitel uruchomił emisje radiowe 
oraz telewizyjne w języku ukraińskim. Emitel stale 
podnosi standardy zarządzania kapitałem ludzkim. 
Za dbałość o dobrostan pracowników, bliską ko-
munikację oraz stwarzanie im możliwości rozwoju 
Emitel już po raz czwarty został wyróżniony tytu-
łem Top Employer Polska. Z kolei Forum Odpowie-
dzialnego Biznesu w swoim raporcie przedstawi-
ło kolejne dobre praktyki CSR podejmowane przez 
Emitel takie jak: przeciwdziałanie niewłaściwym za-
rachowaniom i nadużyciom, równe szanse w miej-
scu pracy, bezpieczeństwo i higiena pracy, dialog 
społeczny wewnątrz firmy, rozwój i edukacja, digi-
talizacja miejsca pracy, Akademia Mindfullnes czy 
promocja zdrowia. Srebrny Listek CSR trafił do spół-
ki za działania firmy w zakresie zrównoważonego 
rozwoju, ochrony środowiska, społecznej odpowie-
dzialności i ładu korporacyjnego.

http://www.teslasmart.com/pl/
http://www.teslasmart.com/pl/
mailto:jacek.perlikiewicz@teslasmart.com
mailto:jacek.perlikiewicz@teslasmart.com
https://www.teslasmart.com/pl
https://www.emitel.pl/wp-content/uploads/2023/04/Raport-ESG_Emitel_2022.pdf
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Grupa Polsat Plus rozwija internetowe portale tematyczne, które wykorzystują uni-
kalne treści produkowane przez kanały telewizyjne oraz powołane do tego redak-
cje i inwestuje w nowe. 

Pośród zbudowanych przez Grupę Polsat Plus 
portali najistotniejszą rolę odgrywają serwisy 
PolsatNews.pl i  PolsatSport.pl. Z  kolei naby-
ta w  lipcu 2020 r. grupa Interia.pl jest czoło-
wym graczem na polskim rynku mediów online.
Portal internetowy Interia.pl jest jednym z trzech 
największych portali horyzontalnych w  Pol-
sce, dociera do 42 proc. polskich internautów. 
Udostępnia on indywidualnym użytkownikom 
bogaty wybór najlepszej jakości serwisów in-
formacyjnych, rozrywkowych, społecznościo-
wych i komunikacyjnych. W skład grupy Interia.
pl wchodzi również szereg pozadomenowych 
witryn tematycznych, m.in. Pomponik.pl, Sma-

ker.pl i Deccoria.pl, a także jeden z pierwszych 
serwisów pocztowych w kraju, z którego regu-
larnie korzysta około 2,7 mln użytkowników. 
Serwis Pogoda.Interia.pl znajduje się w  czo-
łówce wśród internetowych serwisów pogodo-
wych w Polsce. Według badania Mediapanelu 
w czwartym kwartale 2022 r. średniomiesięcz-
na liczba użytkowników stron grupy mediowej 
Polsat-Interia przekroczyła 21 mln, a średnio-
miesięczna liczba odsłon stron internetowych 
i aplikacji wyniosła ponad 2,0 mld. Według ba-
dania Mediapanelu w lipcu br. domena Interia.
pl (Grupa Polsat Plus) zanotowała 16,25 mln 
użytkowników i 49,44 proc. zasięgu. Wyprze-

dziła nieznacznie Onet.pl (Ringier Axel Sprin-
ger Polska), który odwiedziło 16,24 mln inter-
nautów, co dało 49,43 proc. zasięgu. Interia 
podkreśla, że pierwszy raz od startu udało się 
wyprzedzić w tej statystyce Onet.
Ostatnio Grupa Polsat Plus została większo-
ściowym udziałowcem spółek do których nale-
żą serwis naEkranie.pl oraz kanały telewizyjne 
4FUN.TV, 4FUN Kids i 4FUN Dance. Spółki za-
warły jednocześnie wieloletnią umowę inwe-
stycyjną, na mocy której wspólnie będą rozwi-
jać dotychczasowe biznesy 4FUN i naEkranie.
pl. Na czele obu spółek w randze prezesa za-
rządu pozostaje Mateusz Górecki.
– Cieszymy się, że naEkranie.pl i kanały 4FUN 
dołączają do naszej grupy. Nabycie udziałów 
w 4FUN i naEkranie.pl traktujemy jako długo-
terminową inwestycję. Jesteśmy przekonani, że 
dzięki naszemu aktywnemu wsparciu i zaanga-
żowaniu pozycja i znaczenie obu marek będą dy-
namicznie rosły – komentuje Stanisław Janow-
ski, prezes zarządu Telewizji Polsat.
NaEkranie.pl to serwis internetowy o  tema-
tyce popkulturowej, piszący o  filmach, se-
rialach, książkach, komiksach i grach, a tak-
że o technologiach. Co miesiąc przyciąga na 
swoje łamy minimum 2 mln czytelników, ge-
nerujących ponad 20 mln odsłon. 4FUN.TV 
jest obecny na rynku telewizyjnym od 14 lu-
tego 2004 r., za rok świętować będzie 20-le-
cie nadawania. To muzyczny kanał telewizyjny 
nadający muzykę rozrywkową, od lat charak-
teryzujący się, poza emisją teledysków, tak-
że bardzo mocną interakcją z widzami. 4FUN 
Dance jest obecny na rynku telewizyjnym od 
27 września 2011 r. (startował pod nazwą TV 
Disco). To kanał z polską muzyką taneczną – 
disco polo i dance. 4FUN Kids to najmłodsze 
dziecko w rodzinie 4FUN – muzyczno-eduka-
cyjny i  interaktywny kanał dla dzieci. Swoją 
premierę miał 1 września 2020 r.

Rozwija 
i inwestuje 
w media internetowe
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ASEKOL PL prezentuje ustawowe obo-
wiązki wprowadzających opakowania 
i  produkty w  opakowaniach. Oczywi-
ście omówione są tylko wybrane zagad-
nienia, przede wszystkim ze względu 
na ich liczbę, ale i dynamiczne zmiany 
w przepisach. Dlatego organizacja za-
prasza na prowadzone przez nią szko-
lenia, na których poszerza wiedzę swo-
ich partnerów i klientów.

Kluczowe obowiązki wprowadzających opakowania 
i produkty w opakowaniach:

�� � Zapewnienie recyklingu odpadów opakowa-
niowych takiego samego rodzaju jak wpro-
wadzane przez danego klienta do obrotu.

�� � Realizacja Publicznych Kampanii Eduka-
cyjnych (PKE) – działanie mające na celu 
poprawę stanu świadomości ekologicznej 
społeczeństwa, obejmujące informowanie 
o prawidłowym postępowaniu z odpada-
mi opakowaniowymi, możliwym wpływie 
odpadów opakowaniowych na środowi-
sko i zdrowie ludzi.

�� � Przygotowanie i  złożenie sprawozdania 
do marszałka.

Obowiązki wprowadzającego opakowania i produk-
ty w opakowaniach definiuje ustawa z 13 czerwca 
2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami 
opakowaniowymi.

Opakowaniem w rozumieniu ustawy jest wyrób do 
przechowywania, ochrony, przewozu, dostarczania 
lub prezentacji produktów, od surowców do towa-
rów przetworzonych.
Wprowadzający produkty w opakowaniach jest obowią-
zany zapewniać recykling odpadów opakowaniowych:

�� � samodzielnie, jeżeli poddaje recyklingowi:
�� � wyłącznie odpady opakowaniowe wytworzone 

przez siebie lub
�� � odpady opakowaniowe zebrane od innych posia-

daczy odpadów, takiego samego rodzaju i w ta-
kiej samej masie (100 proc.) jak odpady opakowa-
niowe powstałe z wprowadzonych przez niego 
do obrotu produktów w opakowaniach;

�� � przekazać obowiązek organizacji odzysku opa-
kowań (OOO).

OOO realizuje poziomy recyklingu określone w roz-
porządzeniu z 19 grudnia 2021 r. w sprawie rocz-

nych poziomów recyklin-
gu odpadów opakowanio-
wych w poszczególnych la-
tach do 2030 r. sumarycz-
nie dla wszystkich swoich 
klientów. Wykonanie tych 
poziomów oparte jest na 
współpracy z firmami go-
spodarującymi odpadami, 

spółkami komunalnymi, PSZOK-ami, wytwórca-
mi odpadów czy też bezpośrednio z firmami zaj-
mującymi się recyklingiem. Zadaniem organiza-
cji odzysku jest zatem stworzenie odpowiedniej 
sieci zbierania i zapewnienie zgodnego z pra-
wem recyklingu.

Realizacja �Publicznych 
Kampanii Edukacyjnych 
(PKE)
Wprowadzający produkty w opakowaniach sa-
modzielnie wykonując obowiązek PKE przezna-

cza w danym roku kalendarzowym lub przekazuje 
na rachunek bankowy marszałka województwa – 
co najmniej 2 proc. wartości netto opakowań wpro-
wadzonych do obrotu w poprzednim roku kalenda-
rzowym. W takim przypadku należy określić war-
tość opakowań, co oczywiście nie jest takie proste 
do określenia. Wprowadzany produkt ma określo-
ną wartość, natomiast nikt na dokumencie zakupu 
nie podaje wartości opakowania. W przypadku bra-
ku możliwości ustalenia wartości netto opakowań, 
wartość ustala się na podstawie wartości netto po-
dobnych pod względem zastosowania, wymiarów 
i masy opakowań tego samego rodzaju dostępnych 
na terytorium kraju.
W przypadku współpracy z organizacją odzysku spra-
wa jest o wiele prostsza. OOO ma obowiązek prze-
znaczyć na edukację co najmniej 5 proc. przycho-
dów z przejęcia obowiązków od wprowadzających 
uzyskanych w poprzednim roku kalendarzowym. Pu-
bliczne kampanie edukacyjne są realizowane w imie-
niu wszystkich swoich klientów. W biuletynie infor-
macyjnym grupy ASEKOL w Polsce dostępne są in-
formacje na temat wybranych kampanii realizowa-
nych przez ASEKOL PL, a więcej informacji jest pre-
zentowanych także na profilach w serwisach spo-
łecznościowych – (Facebook, Instagram, LinkedIn). 
Swoje działania organizacja podsumowuje również 
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w specjalnie przygotowanym raporcie rocznym. Raport 
za 2022 r. dostępny jest po zeskanowaniu kodu QR.

Sprawozdania �roczne
Przedsiębiorca wprowadzający opakowania jest obo-
wiązany sporządzić i złożyć do 15 marca roku następ-
nego marszałkowi województwa roczne sprawozda-
nie. Sprawozdanie obejmuje informacje o:

�� � masie wprowadzonych opakowań w roku, za któ-
ry składa się sprawozdanie oraz roku poprzednim;

�� � wyliczenie wykonanego obowiązku recyklingu;
�� � w przypadku braku wykonania obowiązku recy-

klingu, wyliczenie należnej opłaty produktowej;
�� � wyliczenie należnej kwoty za PKE.

Równolegle z wysłanym sprawozdaniem należy doko-
nać wpłaty wyliczonych opłat na dedykowane nume-
ry rachunków, które trzeba odszukać na stronie inter-
netowej właściwego marszałka.
Przedsiębiorca może zlecić sporządzenie rocznego 
sprawozdania organizacji odzysku opakowań. OOO 
sporządza i składa marszałkowi województwa rocz-
ne sprawozdanie wraz z wykazem przedsiębiorców, 
którzy zlecili jej sporządzenie sprawozdania. Przed-
siębiorca zlecający sporządzenie rocznego sprawoz-
dania jest obowiązany przekazać organizacji odzysku 
opakowań wszelkie dane niezbędne do prawidłowe-
go sporządzenia rocznego sprawozdania.

Uzyskanie wpisu �w BDO
Wprowadzający opakowania zobowiązany jest posia-
dać wpis w Dziale VI. Zakres tabel w dziale VI zależy 
od zakresu prowadzonej działalności. Wpis w reje-
strze BDO przedsiębiorca może uzyskać samodziel-
nie lub skorzystać ze wsparcia profesjonalistów. Ze-
spół doradczy ASEKOL PL może pomóc przy reje-
stracji oraz aktualizacji wpisu w BDO (szkolenia@
asekol.pl). Oprócz opisanych powyżej obowiązków, 
które można powierzyć organizacji odzysku, są ta-
kie, które mogą być zrealizowane wyłącznie przez 
wprowadzającego opakowania lub produkty w opa-
kowaniach. Są to m.in. obowiązki prowadzenia ewi-
dencji wprowadzonych opakowań i umieszczenie nr 
BDO na fakturach i innych dokumentach. I również 
w tym przypadku ASEKOL PL wspiera przedsiębior-
ców we wdrażaniu odpowiednich rozwiązań, po-
przez webinary, materiały informacyjne i bezpośred-
nie doradztwo. Przedsiębiorca może dzięki temu sku-
pić się na swoim własnym biznesie. ASEKOL PL za-
prasza do współpracy wprowadzających opakowa-
nia i produkty w opakowaniach: kontakt@asekol.
pl, tel. 882 067 884.

Więcej na
infoprodukt.pl

www.infoprodukt.pl 2322 Infoprodukt Infoprodukt

piekarnikipiekarniki

nr 10, październik 2021

Z szuflady grzewczej będą zadowoleni zarówno 
dorośli, jak i dzieci, które będą mogły w niej 
z  łatwością przygotować słodkie przysmaki, 

np. gorącą czekoladę. Urządzenie można wyko-
rzystać do podgrzania naczyń, podtrzymania tem-
peratury przygotowanej żywności, a nawet do go-
towania i pieczenia potraw. Wszystko dzięki odpo-
wiedniej cyrkulacji ciepłego powietrza. W naczy-
niu ogrzewanym wewnątrz szuflady potrawa sty-
gnie dużo wolniej. Na tym jednak nie koniec zasto-
sowań, bo jest ich naprawdę o wiele więcej. W za-
leżności od producenta i modelu urządzenia te dys-
ponują rozmaitymi wysokościami i szerokościami, co 

przekłada się na ich pojemność, a w konsekwencji 
na mnogość zastosowań.

Gabaryty  i pojemność 
szuflad 
W  ofercie producentów szuflad grzewczych 
do domowej zabudowy kuchennej dostęp-

ne są zwykle dwa rodza-
je sprzętu, różniące się 
wysokością. Może to być 
14 lub 29 cm. Dodatko-
wo marka Miele oferuje 
również szufladę o  wy-
sokości 32 cm. 

Wymiar szerokości jest w tym wypadku raczej standar-
dowy i wynosi ok. 60 cm. Dzięki temu szuflada ide-
alnie współgra w kuchennej aranżacji z innymi zabu-

dowanymi urządzeniami. Mniejszy model pozwala na 
podgrzanie zastawy stołowej dla ok. 6 osób. Dosko-
nale sprawdzi się w kuchennej zabudowie, zwłaszcza 
w połączeniu z kompaktowym piekarnikiem lub eks-

presem o wysokości 45 cm. Taki duet ide-
alnie wpasuje się w standardową 60-centy-
metrową niszę kuchenną. Bardziej pojemne 
modele o wysokości 29 cm to z kolei świetne 
uzupełnienie dla standardowych urządzeń 
do zabudowy o wysokości 60 cm. Pozwalają 
na podgrzanie zastawy nawet dla 12 osób. 
Zestaw złożony z piekarnika w połączeniu 
z taką szufladą grzewczą będzie wówczas 
idealnym rozwiązaniem do montażu w ok. 
90-centymetrowej niszy. 
Gabaryty szuflady przekładają się na jej no-
śność. Mniejsze modele są w stanie pomie-
ścić ok. 15-kilogramowy załadunek, a więk-

W  najnowszej linii urządzeń firmy Miele do-
stępne są dwie funkcjonale szuflady grzew-
cze: ESW 7010/7110 o wysokości 14 cm oraz 
ESW 7020 o wysokości 29 cm. Różne wysoko-
ści oznaczają przede wszystkim różne pojem-
ności. Pierwszy model pomieści zastawę dla 
6 lub 12 osób. Są to eleganckie konstrukcje 
bezuchwytowe, umożliwiające nie tylko pod-
grzewanie filiżanek, talerzy i utrzymywanie po-
traw w cieple, ale też pozwalające na uzyska-

nie perfekcyjnych rezultatów pieczenia. Każde 
z tych zastosowań ma przyporządkowany od-
powiedni program, który ułatwia ustawienie 
parametrów pracy urządzenia. Program „Pie-
czenie delikatne” zapewnia łagodne gotowa-
nie mięsa w niskiej temperaturze, dzięki cze-
mu zachowamy jego cenny aromat i składniki 
odżywcze, a przygotowana w ten sposób po-
trawa będzie delikatna i soczysta. Do obsługi 
sprzętu wykorzystywane jest sterowanie sen-
sorowe. Urządzenia wyposażone są w mecha-
nizm „Push2open”, który umożliwia otwiera-
nie drzwi przez delikatne naciśnięcie frontu. Co 
ważne, szuflady można całkowicie wysunąć, co 

znacznie ułatwia ich załadunek i  rozładunek, 
a tym samym poprawia komfort użytkowania 
sprzętu. Wszystkie wymienione modele pasu-
ją do standardowej niszy wnękowej o szeroko-
ści  60 cm, a ponadto są kompatybilne z inno-
wacyjnymi rozwiązaniami technicznymi, m.in. 
z  funkcją Miele@home, która umożliwia łą-
czenie w sieć „inteligentnych” urządzeń domo-
wych firmy Miele i sterowanie nimi za pomocą 
aplikacji mobilnej. Do dyspozycji użytkownika 
w obu modelach zastosowano praktyczny ti-
mer, dzięki któremu precyzyjnie zaprogramuje-
my czas, po którym urządzenie wyłączy się au-
tomatycznie (maksymalnie do 4 godz.). Szufla-
dy grzewcze należące do Generacji 7000 firmy 
Miele są zasilane sieciowo. Długość przewo-
du zasilającego w każdym z tych modeli wy-
nosi 2 m. Dostępne są rozmaite wersje kolory-
styczne zarówno modelu ESW 7010/7110, ESW 
7020, co pozwala na swobodną aranżację za-
równo mniejszej kuchni, jak i dużej przestrze-
ni kuchennej otwartej na inne pomieszczenia.

Szuflady Miele Gourmet – do każdej kuchennej przestrzeni
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Wielozadaniowe
szuflady 
grzewcze

Szuflady grzewcze to stosunkowo nowe rozwiązania AGD. Mogą stanowić praktyczny zestaw z piekarnikiem, 
kuchenką mikrofalową lub ekspresem do kawy. Na pewno dopełnią funkcjonalność tych sprzętów, a tym 
samym sprawią, że gotowanie stanie się przyjemniejsze. 

Szuflada grzewcza pochodząca 
z tej samej linii wzorniczej co 
pozostałe AGD do zabudowy 
będzie niemal niezauważalna 
w kuchennej aranżacji.
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Kamera wideo w lusterku 
Wideorejestrator w lusterku – 

MR450 GPS został wyposażo-
ny w funkcjonalną kamerę na 

tył auta, moduł GPS, Wi-Fi oraz 

wysokiej klasy sensor optyczny 

Sony 307 (Night vision). MR450 GPS to już piąta kamera sa-

mochodowa w ofercie firmy Navitel 

w  formie tzw. lusterka wstecznego. 

Urządzenie montowane jest na ele-

ganckim smukłym lusterku z czarny-

mi oraz metalicznymi elementami za 

pomocą dołączonych do zestawu gu-

mowych nakładek. Obraz jest reje-

strowany w jakości Full HD na karcie 

microSD 64 GB z szybkością 30 kl./s. 

Za jakość nagrania, nawet w słabym 

świetle, odpowiada sensor optyczny 

Sony 307 z obsługą funkcji Night vi-

sion. Kąt widzenia obiektywu wyno-

si 160°. Ekran dotykowy IPS o prze-

kątnej 5,5 cala, umożliwia łatwy pod-

gląd materiałów z poziomu kamery. Kame-

ra cofania o kącie widzenia 100° także na-

grywa filmy w jakości Full HD. Zastosowa-

ny sensor optyczny GC2053 (Night vision) 

rejestruje obraz za samochodem. Wbudo-

wany moduł GPS jest odpowiedzialny za do-

starczanie informacji o aktualnym położe-

niu pojazdu, prędkości jazdy, a także ostrze-

ganie przed fotoradarami. Kierowca może 

połączyć się z kamerą za pomocą aplikacji 

na smartfon lub tablet (Wi-Fi) i przeglądać 

w czasie rzeczywistym nagrania na ekra-

nie swojego urządzenia mobilnego. W ze-

stawie, oprócz wideorejestratora, znajdują 

się kamera cofania, ładowarka samochodo-

wa 12/24 V, kabel USB, kabel wideo, klip-

sy mocujące (4 sztuki), ściereczka z mikro-

fibry, instrukcja obsługi, karta gwarancyj-

na i licencja nawigacyjna na smartfon lub 

tablet z mapą 47 krajów. Navitel MR450 

GPS dostępny jest w sieci sklepów Media 

Expert i serwisie Allegro. Sugerowana ce-

na wideorejestratora – 599 zł.

NAVITEL. Wideorejestrator MR450 GPS 

Nowy kabel USB powiększa serię kabli Clearway

Wielokrotnie nagradzana seria firmy Chord Company – Clearway, obejmująca interko-

nekty cyfrowe i analogowe, kable głośnikowe i inne, powiększyła się o nowy kabel 

USB, oferujący doskonałe brzmienie w atrakcyjnej cenie. 

Chord Company to czołowy brytyjski pro-

ducent dobrej jakości kabli A/V. Kabel 

USB Clearway dołącza do innych 

niedawnych znaczących pro-
duktów z serii Clearway, 

takich jak kabel ether-netowy Clearway Stre-aming i głośnikowy Cle-arwayX. Wyceniony na zaledwie 549 zł 

kabel USB oferuje dożywotnią gwarancję 

na ten produkt, która zapewnia spokój je-

go użytkownikom.Stworzony z myślą o współczesnych cyfro-

wych urządzeniach audio wyposażonych 

w gniazda USB, kabel USB Clearway wyko-

rzystuje podwójną folię i gęsty oplot, zapew-

niające doskonałe ekranowanie, chroniące 

przed szkodliwymi zakłóceniami. Najnow-

sze pozłacane wtyki ze stopu cyn-ku z ulepszonym ekra-
nowaniem dopełniają prze-

wodniki z posrebrzanej miedzi 

beztlenowej o przekroju 26 AWG. 

Zastosowanie bezuciskowego systemu 

mocowania firmy Chord Company umożliwia 

również precyzyjną terminację na każdym końcu 

kabla. Komentując nowy kabel USB Clearway, Doug 

Maxwell z Chord Company powiedział: Jesteśmy na-

prawdę zadowoleni z rozszerzenia nagradzanej se-

rii Clearway o kabel USB. Tak wielu naszych klien-

tów potrzebuje kabla USB w jakimś punkcie ich sys-

temów audio i cieszymy się, że możemy zaoferować 

im doskonale brzmiącą opcję, która oferuje napraw-

dę przystępną cenę i to z naszą dożywotnią gwaran-

cją. To jedyny kabel USB o wartości około 100 fun-

tów, którego kiedykolwiek będziesz potrzebować.

Kabel USB Chord Company Clearway jest już dostęp-

ny w cenie od 549 zł w wersjach o długości: 0,75 

m, 1,5 m, 3 m i 5 m.

Chord Company. Kabel USB Clearway 

W zeszłym tygodniu w Gdańsku odbyły się targi Sharp IFA Xperience 2021, na 

których zaprezentowany został nowy katalog produktów na lata 2021/2022. 

Atrakcyjnie się zapowiada oferta telewizorów klasy premium serii EQ. 

Firma Sharp inwestuje w telewizory klasy premium 

bardzo dobrze wyposażone. W serii telewizorów 

Ultra HD 4K Sharp EQ Android TV zastosowano wy-

świetlacze Quantum Dot, które gwarantują szero-

ką gamę kolorów i precyzyjne ich odwzorowanie. 

Obsługiwane są standardy HDR10, HLG (Hybrid 

Log Gamma) i Dolby Vision z 12-bitowym odwzo-

rowaniem kolorów. Ponadto, duża jasność na po-

ziomie 400 nitów gwarantuje doskonałe wyświe-

tlanie treści o wysokim zakresie dynamiki. Tech-

nika Aquos Motion zapewnia płynny ruch obrazu 

i redukuje jego zniekształcenia, a czujnik Ambient 

Light Sensor automatycznie dostosowuje jasność 

obrazu do warunków oświetlenia, zapewniając do-

skonałe wrażenia wizualne w każdym otoczeniu. 

Nowa seria telewizorów EQ Android TV wyróż-

nia się elegancką, bezramkową konstrukcją. Każ-

dy model stanowi idealne uzupełnienie nowocze-

snego wystroju wnętrz i doskonale wpasowuje się 

w atmosferę każdego salonu. Szykowna aluminio-

wa obudowa i przedni grill głośnika zapewniają 

luksusowy wygląd, a połączenie minimalistycznej 

ramki i smukłej, centralnej podstawy sprawia wra-

żenie niemal unoszącego się w powietrzu obrazu. 

Markowy zestaw audio firmy Harman/Kardon za-

wiera innowacyjny, 24-watowy, dwudrożny sys-

tem głośników, który został opracowany specjalnie 

dla serii EQ. Głośnik wysokotonowy i skierowany 

w dół głośnik niskotonowy zapewniają doskonałą 

czystość dźwięku1 i solidne brzmienie basów. Obu-

dowy głośników są około trzykrotnie większe od 

standardowych rozwiązań telewizyjnych i zapew-

niają zwiększoną dynamikę dźwięku z doskonałą 

klarownością. Aby zapewnić emocjonujące wraże-

nia kinowe, telewizory dekodują dźwięk Dolby At-

mos i DTS:X, które zapewniają dźwięk przestrzen-

ny, z realistycznymi efektami i ich dużą głębią. 

Seria EQ oferuje cały zakres funkcji systemu Andro-

id TV (Android 11), zapewniając niemal nieogra-

niczoną rozrywkę i dostęp do informacji. Oprócz 

usług takich jak Netflix, YouTube, Google Play Mo-

vies & TV i Prime Video, użytkownicy mają dostęp 

do ponad 7000 aplikacji bibliotek multimedialnych 

w sklepie Google Play. Zintegrowany Asystent Go-

ogle umożliwia szybkie i pomocne wsparcie w co-

dziennym życiu przy wyszukiwaniu w sieci infor-

macji i sprawia, że obsługa telewizora jest prosta 

i nieskomplikowana dzięki sterowaniu głosowemu. 

W telewizorach Sharp z systemem Android TV moż-

na także korzystać z serwisów Spotify, Deezer czy 

Tidal, zapewniając doskonałą jakość dźwięku hi-fi. 

Telewizory z serii EQ z systemem Android TV to 

najlepsi partnerzy w grach. Obsługują one usłu-

gę strumieniowego przesyłania gier Google Sta-

dia, która zapewnia użytkownikom dostęp do 

ogromnej liczby tytułów gier w  rozdzielczości 

4K HDR bez konieczności posiadania konsoli do 

gier lub komputera. Wystarczy podłączyć kontro-

ler do telewizora i można zaczynać! Telewizory 

Sharp są również wyposażone w cztery wejścia 

HDMI 2.1, które obsługują funkcje ALLM i VRR. 

Funkcja ALLM umożliwia automatyczne przełą-

czanie telewizora w określony tryb po wykryciu 

gry, a funkcja VRR automatycznie dostosowuje 

częstotliwość odświeżania obrazu w czasie rze-

czywistym, dzięki czemu zawsze jest zachowa-

na idealna płynność grania.
Potrójny tuner HD odbiera programy telewizyjne 

nadawane drogą kablową (DVB-C), naziemną (DVB-

-T/T2) lub satelitarną (DVB-S/S2). Zintegrowane są 

również czytnik kart micro-SD oraz dwa porty USB 

do odtwarzania multimediów. Dla pełnej i wygod-

nej obsługi w zestawie znajdują się dwa piloty zdal-

nego sterowania. Modele 4K Ultra HD Android TV 

z serii EQ będą dostępne na przełomie 4 kwarta-

łu 2021 i 1 kwartału 2022 r. w rozmiarach 50-cali 

(127 cm), 55-cali (139 cm) i 65-cali (165 cm) oraz 

75-calowym (189 cm) w dwóch kolorach czarnym 

EQ3 i srebrnym EQ4.

ShaRP. Telewizory premium serii EQ android TV 

Ekrany Quantum Dot 
i głośniki harman Kardon
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lacją intensywności, podczas gdy w bardziej zaawanso-

wanych dostępne są opcje jego konfiguracji, np. zmiana 

koloru w określonych strefach. Oprócz tego warto wy-

brać model odporny na zalanie. Nieraz podczas inten-

sywnej gry w okolicy może nam rozlać się szklanka ulu-

bionego napoju. Czyszczenie takiej klawiatury będzie 

znacznie łatwiejsze.

Mysz  dla gracza

Dobra mysz dla gracza nie musi kosztować fortuny. Na 

rynku już w cenie ok. 100 zł znajdziemy modele, które 

wyróżniają się bardzo dobrą jakością. Podstawowym 

wyposażeniem każdej myszy gamingowej jest sensor 

o dużej rozdzielczości z możliwością jej regulacji. W za-

leżności od modelu tryby rozdzielczości mogą być pre-

definiowane, bez możliwości zmiany lub w pełni konfi-

gurowalne w bardziej zaawansowanych urządzeniach. 

Dzięki temu możemy szybko dopasować czułość sen-

sora podczas gry do akurat wykonywanych czynności. 

Warto zdecydować się na mysz o rozdzielczości przy-

najmniej 6400 dpi. Ważna jest także obecność dodat-

kowych przycisków. Oprócz klikanej rolki, na boku po-

winny znajdować się przynajmniej dwa przyciski funk-

cyjne, które możemy przypisać do najczęściej użytko-

wanych czynności. W przypadku myszy obecność pod-

świetlenia to kwestia czysto estetyczna i nie ma ono 

dużych walorów użytkowych. Jeśli cenimy sobie swo-

bodę i przeszkadza nam przewód, warto zdecydować 

się na mysz bezprzewodową. W modelach gamingo-

wych opóźnienia są porównywalne ze sprzętami prze-

wodowymi, dlatego nie pogarsza to komfortu rozgryw-

ki. Model bezprzewodowy będzie szczególnie przydat-

ny, jeśli korzystamy z laptopa.

Słuchawki  do gier

W praktyce dobre słuchawki dla gracza to sprzęt 

praktycznie niezbędny i podstawowy, zwłaszcza je-

śli myślimy o dobrych wynikach w potyczkach siecio-

wych. Największe znaczenie mają dwa czynniki: ja-

kość mikrofonu oraz pozycjonowanie dźwięku. Oczy-

wiście, możemy wykorzystać dodatkowy mikrofon 

zewnętrzny, ale znacznie wygodniejszy będzie ze-

staw słuchawkowy. Mikrofon powinien zapewniać 

Charakterystyczna cechą wszystkich urządzeń 

do gier jest zapewnienie jak najszybszej trans-

misji sygnału. Ma to znaczenie głównie w za-

bawie sieciowej. Gdy rywalizujemy z innymi graczami, 

to minimalizując opóźnienia, zapewniamy sobie jak naj-

większą przewagę nad innymi.

Klawiatura  gamingowa

Podstawowym akcesorium jest, oczywiście, klawiatu-

ra gamingowa. Na rynku znajdziemy modele membra-

nowe oraz z przełącznikami mechanicznymi, które są 

szczególnie cenione przez graczy, jednak nie zawsze bę-

dą lepszym wyborem. Klawiatury membranowe są re-

latywnie tanie, podstawowe modele do gier zakupi-

my w kwocie znacznie poniżej 100 zł. Oprócz te-

go są dosyć wytrzymałe (ok. 10 mln klik-

nięć), a dzięki funkcji antighostingu kla-

wisze nie blokują się, gdy wciskamy ich 

kilka jednocześnie lub z dużą szybko-

ścią. Klawiatury membranowe wystę-

pują również z niskim profilem i prze-

łącznikami nożycowymi, które cechują 

się mniejszą głośnością, dla wielu osób 

będzie to zaleta.

W grach klawiatury mechaniczne cie-

szą się bardzo dużą popularnością ze 

względu na szybkość reakcji oraz moż-

liwość dopasowania typu przełączni-

ków do naszych wymagań i upodobań. 

Na rynku dostępne są przełączniki różnych 

producentów ze stosownymi oznaczeniami 

kolorystycznymi, które wskazują na ich typ pracy. 

Na przykład przełączniki z oznaczeniami Red lub Black 

uznawane są za stosunkowo ciche, mające liniową cha-

rakterystykę, a Blue i Brown mają wyczuwalne kliknięcie, 

czyli moment aktywacji klawisza. Oprócz głośności różne 

typy przełączników charakteryzują się odmiennym cza-

sem reakcji, oporem na wciśnięcie czy szyb-

kością działania. Tak duża wszechstronność 

sprawia, że z łatwością możemy dobrać je 

do naszych potrzeb i upodobań. Popularne 

marki przełączników to stosowane w tań-

szych klawiaturach Outemu i Gateron, Kailh 

w modelach średniopółkowych oraz Cherry 

MX, używane w najbardziej zaawansowa-

nych modelach. Klawiatury mechaniczne od-

znaczają się bardzo dużą trwałością, która 

wynosi nawet 40 mln kliknięć w przypad-

ku budżetowych modeli, a w tych najdroż-

szych sięga 100 mln. Ich bardziej zaawanso-

waną wersją są modele z przełącznikami opto-

mechanicznymi, które wykorzystują także wiąz-

kę światła podczerwonego, które pozwala na uzyska-

nie jeszcze krótszego czasu reakcji.

Klawiatura gamingowa nie może się obyć jeszcze bez 

kilku innych funkcji. Z pewnością bardzo ważne jest pod-

świetlenie klawiszy. W najprostszych modelach stosuje 

się jednokolorowe podświetlenie z kilkustopniową regu-

Podstawowe 

akcesoria 

gamingowe
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Często bagatelizuje się znaczenie, jakie ma dla gra-

cza wydajny dysk. Owszem, nie zwiększy on liczby 

klatek animacji, ale może znacznie poprawić komfort 

użytkowania komputera. Do gier bezwzględnie war-

to stosować szybkie dyski SSD. Modele w rozmiarze 

2,5 cala wykorzystujące interfejs SATA polecamy do 

starszych komputerów, bez nowego złącza M.2, lub 

gdy brakuje nam już wolnych portów. Osiągają one 

wydajność do ok. 550 MB/s przy zapisie i odczycie 

sekwencyjnym. Znacznie większe możliwości oferu-

ją dyski SSD dla portu M.2, wykorzystujące interfejsy 

NVMe i PCIe. Przede wszystkim ich zaletą są prędko-

ści zapisu i odczytu, wynoszące na-

wet do 8000 MB/s przy wykorzysta-

niu interfejsu PCIe 4x4. Zaletą gier na 

komputerach osobistych jest np. moż-

liwość instalacji tzw. modów, wzbo-

gacających je o dodatkową zawar-

tość. Wielu graczy lubi dodatkowe 

modyfikacje i to oni przede wszyst-

kim docenią nowoczesne dyski M.2. 

Dzięki nim czasy ładowania gier roz-

winiętych o mody w porównaniu do 

tradycyjnych dysków HDD mogą być 

zredukowane z kilku minut do kilku-

dziesięciu sekund, co znacznie zwięk-

sza komfort rozgrywki.

Dysk dla gracza

Wymagający g
racz nie m

oże obejść
 się bez od

powiednie
go sprzętu

. Dlatego 
na rynku z

najdziemy wiele 

akcesorió
w. Do pod

stawowyc
h należą k

lawiatury 
i myszy, niezb

ędny jest r
ównież od

powiedni 
zestaw 

słuchawko
wy. Zapew

ni on dob
rą komunikację z

 innymi graczam
i i spokój d

omowników.

AOC Agon AGK700

CreAtive Sound BlasterX H3

HyPerX Pulsefire raid

LogitecH G435

Słuchawki do gier, aby pokazać pełnię możliwości, po-

trzebują dobrej karty dźwiękowej, która będzie 

stanowić źródło sygnału. W kom-

puterach stacjonarnych może-

my zastosować model Sound 

BlasterX AE-5 Plus, podłącza-

ny do portu PCIe. Wyróżnia się ona 

dobrej jakości przetwornikiem cyfro-

wo-analogowym marki ESS z serii SA-

BRE32, wyposażonym w zaprojektowa-

ny przez producenta wzmacniacz słuchaw-

kowy Xamp, zbudowany na dyskretnych, 

klasowych układach elektronicznych. Każdy 

z kanałów dźwiękowych wzmacniany jest in-

dywidualnie, dzięki czemu Sound BlasterX AE-5 Plus 

zapewnia doskonale odwzorowany dźwięk, bez znie-

kształceń i opóźnień, spełniając tym samym najbardziej 

wymagające potrzeby użytkownika. Karta dźwiękowa 

Sound BlasterX AE-5 Plus ma niezależne tory zbudowa-

ne na dyskretnych wzmacniaczach dla sygnału wielo-

kanałowego 5.1. Tryb wielokanało-

wy 7.1 aktywujemy z wirtualiza-

cją dodatkowych dwóch kana-

łów. Sound Blaster AE-5 Plus 

wyposażony jest w najlep-

szą na rynku technikę wirtu-

alizacji Sound Blaster Surro-

und, którą można w pełni do-

stosować, dzięki czemu gracze 

mogą cieszyć się pełnym potencja-

łem dźwięku przestrzennego.

W laptopach, konsolach i komputerach stacjo-

narnych możemy zastosować kartę dźwiękową podłą-

czaną do portu USB, jak Sound BlasterX G5. Obsługu-

je ona wejściowe sygnały audio w standardzie 7.1, co 

w połączeniu z oprogramowaniem BlasterX Acoustic 

Engine Pro pozwala uzyskać realistyczną wirtualiza-

cję dźwięku w słuchawkach. Przycisk wyboru profilu 

SBX oraz przyciski wyboru trybu Scout Mode, znajdu-

jące się na obudowie karty G5, są obsługiwane przez 

wielordzeniowy procesor SB-Axx1 i pozwalają zmie-

nić profil dźwięku w czasie rzeczywistym. Można wy-

brać odpowiednie ustawienie i zapisać maksymalnie 

trzy profile dźwiękowe w G5, by użyć ich ponownie. 

Aby przełączać się między profilami, wystarczy naci-

snąć przycisk i ustawić odpowiedni tryb, by dostoso-

wać dźwięk do rodzaju rozgrywki. Wyposażona w au-

diofilskie komponenty karta dźwiękowa G5 zapewnia 

najlepszy w swojej klasie dźwięk w grach konsolowych 

dzięki sprzętowej obsłudze dźwięku przez przetwor-

nik DAC (24 bity /192 kHz, 120 dB).

Karty dźwiękowe Sound BlasterX do gier
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W  telewizorach premium największą popu-
larnością cieszą się wyświetlacze LCD QLED 
(Quantum LED) z kropkami kwantowymi 

w różnych wersjach matryc LCD i paneli podświetle-
nia. Warstwę QLED znajdziemy w telewizorach z pod-
świetleniem FALD (Full Array Local Dimming) i w naj-
nowszej generacji mini-LED, w której źródłem światła 
w podświetleniu są LED-y niebieskie zamiast białych. 

Oddzielna warstwa w postaci folii zawiera miesza-
ninę kropek kwantowych (nanokryształów), emitują-
cych zielone i czerwone światło w momencie oświe-
tlenia ich światłem niebieskim. W wyniku mieszania 
się ich światła ze światłem niebieskim cała warstwa 
świeci światłem białym o znacznie większym zakre-
sie barw, czyli zawierającym więcej kolorów. Białe 
światło przechodzi przez filtry RGB poszczególnych 

subpikseli punktu obrazowego. Utworzone w  ten 
sposób barwy mają znacznie większy zakres, wzbo-
gacony o lepsze odtwarzanie czerwieni i zieleni niż 
w telewizorach OLED.
Najlepsze wyświetlacze LCD z  kropkami kwanto-
wymi (QLED) osiągają ok. 80 – 90 proc. normy Rec. 
2020 i prawie 100 proc. normy DCI-P3 dotyczących 
przestrzeni kolorów. Należy nie zapominać, że źró-
dło materiału wideo musi mieć także większy zakres 
barw niż dotychczas. 

Mini-LED �w natarciu
Znaczny skok jakościowy obrazu uzyskano, stosując 
wielostrefowe podświetlenie mini-LED, zwiększające 
poziom czerni, jasność, kontrast i zakres kolorów dla 
materiałów wideo HDR. W porównaniu do konwen-
cjonalnego, strefowego podświetlenia FALD w tele-
wizorach 4K Ultra HD LCD warstwa podświetlenia 
zawiera zamiast dotychczasowych kilkuset LED kil-
kanaście tysięcy mini-LED, znacznie mniejszych od 
zwykłej diody LED. 

Im więcej stref, �tym lepiej 
Podzielenie ich na wiele stref umożliwia lokalne dy-
namiczne sterowanie nimi, częściowe lub całkowi-
te ich wygaszanie, co zapewnia najlepszy kontrast 
dynamiczny i  jednorodność podświetlenia. W  re-
zultacie w ciemnych i jasnych strefach obrazu uzy-

skuje się najgłębszą czerń i najwięcej odcieni bie-
li, co powoduje zwiększenie szczegółowości obra-
zu w tych obszarach. Rozwiązanie to oprócz więk-
szej jasności obrazu i kontrastu pozwala na jeszcze 
bardziej precyzyjne kierowanie światła tam, gdzie 
jest potrzebne, oraz zredukowanie go w tych par-
tiach ekranu, które mają zachować czerń lub odcienie 
szarości. Specjalna technika kalibracji wiązki światła 
LED eliminuje efekt poświaty wokół jasnych punk-

Telewizory premium kojarzą się z dużymi przekątnymi – powyżej 65 cali, a przy tym są one bardzo drogie. 
Wśród cieszących się największą popularnością telewizorów 55- i 65-calowych znajdziemy modele 4K 
Ultra HD bardzo dobrze wyposażone w rozsądnej cenie. Do najlepiej wyposażonych ze względu na 
zastosowane podzespoły należą telewizory do gier, kina domowego i sportu. 

Wśród tegorocznych modeli mini-LED mar-
ki Hisense najlepszą jakość obrazu zapewni 
65UXKQ, wyposażony w panel mini-LED X. 
65-calowy ekran zawiera 1456 stref podświe-
tlenia i zapewnia jasność szczytową o wartości 
1500 nt. Wyświetlacz Dynamic X-Display po-
prawia zarówno kąty widzenia, kontrast, jak 
i znacząco zmniejsza odbicia od ekranu. Naj-

nowszy opatentowany silnik Hi-View Engine 
X pozwala na uzyskanie do 65 536 poziomów 
jasności (16-bitowe przetwarzanie). Częstotli-
wość odświeżania 144 Hz w trybie Game Mo-
de Pro sprawdzi się w grach wideo. Najlep-
sze wrażenia audiowizualne będą widoczne 
dla filmów realizowanych w formatach Dolby 
Vision IQ i HDR10+ Adaptive, a także Dolby 
Atmos. Dzięki wielokanałowemu systemowi 
dźwiękowi przestrzennemu 4.1.2 Cinestage 
X Surround o mocy 82 W uzyskuje się kino-
we wrażenia. Można skorzystać z zewnętrz-
nych głośników najnowszego bezprzewodo-
wego systemu WiSA ready.

Hisense 65UXKQ – 144 Hz, Dolby Vision IQ i Dolby Atmos 

Podzielenie warstwy podświetlenia 
mini-LED na strefy w telewizorach 
Mini LED i lokalne dynamiczne 
sterowanie nimi, zapewnia 
najlepszy kontrast dynamiczny 
i zwiększenie poziomu czerni.

TCL 65C745
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tów obrazu. Producenci paneli mini-LED LCD rzad-
ko podają liczbę stref i liczbę mini-LED w podświe-
tleniu. To oznacza, że dla tej samej przekątnej ekra-
nu liczba ta może być inna. Obraz będzie się wtedy 
różnił kontrastem i jasnością oraz szczegółowością. 
Jedynie testy pokazują, który obraz jest jaśniejszy 
i bardziej kontrastowy. W zależności od producen-
ta telewizory mini-LED mają różne nazwy LG i Neo 
QLED Samsung. Wśród mniejszych telewizorów mi-
ni-LED w ofercie znajdują się modele o przekątnych 
43, 50, 55, 65 cali. 

VA dla singli, �IPS dla rodziny
Nie zagłębiając się w budowę matryc LCD, można po-
wiedzieć, że różnią się one też budową cząsteczek 
ciekłokrystalicznych i  ich ułożeniem, co wpływa na 
ich parametry optyczne, a w konsekwencji na jakość 
obrazu. W telewizorach mini-LED LCD najczęściej są 
stosowane matryce VA i IPS (LG).
Według testów matryce VA mają lepszy kontrast, po-
ziom czerni, charakteryzują się dobrą ostrością obra-
zów w ruchu, ale jakość obrazu pogarsza się, jeśli nie 

siedzimy na wprost. W wypadku dynamicznego ru-
chu obiektu na ekranie jego ostrość (brak smużenia) 
jest zależna nie tylko od matrycy, ale także skutecz-
ności działania układów eliminujących smużenie. Na 
zakup telewizora z matrycą VA powinny decydować 
się osoby, które lubią oglądać telewizję tak jak w ki-
nie, w mocno zaciemnionym pokoju.
Zdecydowane większe kąty odtwarzania obrazu bez 
pogorszenia jasności i barw mają matryce IPS. Naj-
lepsze telewizory IPS (z miejscowym wygaszaniem) 
będą miały kontrast porównywalny z matrycami VA. 
W praktyce oznacza to, że warto kupować telewi-
zor z takim wyświetlaczem, jeżeli oglądamy transmi-
sje sportowe i telewizję ze znajomymi i w pokoju nie 
musi być mocno przygaszone światło.

Przykładem matrycy IPS najlepszej jakości jest Na-
noCell (LG) z nanokryształami (cząsteczki wielkości 
1 nm), których zadaniem jest filtrowanie kolorów 
podstawowych: R (czerwonego), G (zielonego), B 
(niebieskiego). W  wyniku filtrowania uzyskuje się 
czyste, żywe, nasycone barwy. W wyświetlaczach 
NanoCell jest stosowana matryca LCD IPS ze znacz-
nie szerszymi kątami niż VA. Dzięki technice Nano-
Cell wiernie odwzorowywane są czyste kolory także 
pod szerokim kątem. Telewizory LG NanoCell osią-
gają 100 proc. spójność kolorów, co potwierdziły te-
sty przeprowadzone przez międzynarodową agen-
cję testującą produkty konsumenckie – Intertek wg 
normy CIE DE2000 na 18 wzorach kolorów przy ką-
cie patrzenia ±30°. 

Telewizory OLED i QD-OLED  
�– doskonała czerń
Za najlepsze w telewizorach premium są uważane ma-
tryce OLED, a ostatnio QD-OLED. Matryce OLED, które 
są na rynku już od 10 lat, pro-
dukuje firma LG. Matryce OLED 
stały się wyróżnikiem jakości ob-
razu w telewizorach premium, 
szczególnie przy odtwarzaniu 
filmów w wersji HDR z Dolby 
Vision. Charakteryzują się też 
funkcjami istotnymi przy oglą-
daniu sportu i niezbędnymi dla 
graczy. Wyświetlacze OLED nie 
wymagają warstwy ciekłokry-
stalicznej LCD ani podświetle-
nia. Źródłem obrazu są pikse-
le zawierające LED-y podsta-
wowych kolorów: R (czerwo-
nego), G (zielonego), B (niebie-
skiego) oraz W (białego). Zaletami obrazu OLED w po-
równaniu do LCD są znacznie większy poziom czerni 
i nieskończony kontrast, ponieważ każdy piksel obra-
zu jest włączany lub wyłączany w zależności od tre-
ści obrazu. Czas reakcji matrycy OLED jest znacznie 

krótszy (0,01 ms) niż w LCD. Kąt patrzenia na ekran 
może być dowolny, ponieważ nie następuje pogor-
szenie kontrastu. Telewizory OLED to najlepszy wy-
bór przy oglądaniu filmów z serwisów VoD ze wzglę-
du na wierność kolorów.
Znacznie lepszą jakość obrazu niż OLED oferują naj-
nowszej generacji wyświetlacze QD-OLED z warstwą 
kropek kwantowych czerwonych i zielonych, które 
są pobudzane do świecenia przez warstwę światła 
niebieskiego organicznych LED (OLED). Trzy kolory 
RGB subpikseli tworzą piksele, z których składa się 
obraz. W porównaniu z OLED-ami obraz ma więk-
szą jasność – do 1500 nt (OLED 700 – 800 nt), co 
powoduje, że można oglądać telewizję w  jaśniej-
szym pokoju niż w wypadku OLED. Telewizory QD-
-OLED o przekątnych 55 i 65 cali oferują firmy Sam-
sung i Sony.
Telewizory QD-OLED to także lepsze pokrycie szerokiej 
palety kolorów (Rec.2020 na poziomie nawet do 90 
proc.). Matryce w nowej technologii zachowują przy 

Najlepsze telewizory do gier 
mają złącza HDMI 2.1 4K 144 
Hz z funkcjami ALLM i VRR oraz 
certyfikat AMD FreeSync Premium.

LG OLED Flex to pierwszy na świecie 42-calowy telewizor i monitor do gier 
z wyginanym ekranem. 

HISENSE 55U8KQ

JVC LT-50VAQ830P
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tym największe zalety OLED-ów, czyli idealną czerń 
i praktycznie nieskończony kontrast.

Matryca 100/120 Hz �i więcej
Jeżeli jesteśmy amatorami filmów akcji, sportu i dyna-
micznych gier, telewizor powinien mieć częstotliwość od-
świeżania obrazu 100/120 Hz zamiast 50/60 Hz. W te-

lewizorach dla graczy najnowszym trendem jest czę-
stotliwość odświeżania obrazu zwiększona do 144 Hz, 
a w tym roku nawet do 240 Hz. Dzięki większej często-
tliwości kontury poruszających się obiektów pozbawio-
ne są smużenia, a gra będzie płynna. Coraz częściej te-
lewizory dla wymagających fanów gier różnią się od ty-
powych telewizorów parametrami, układami poprawy 
jakości obrazu i upłynniaczami ruchu. Dzięki dwa razy 
większej częstotliwości kontury poruszających się obiek-
tów pozbawione są smużenia, a ruch zachowuje płyn-
ność. Telewizory 100/120 Hz oferują marki: Hisense, LG, 
Panasonic, Philips, TCL, Sony, Samsung.

Upłynniacze obrazu �– ruch 
bez zniekształceń
W telewizorach premium dodatkowo są stosowane 
układy redukcji smużenia i poprawy płynności ruchu. 
Do eliminowania zjawiska smużenia (nieostrych kontu-
rów) można skorzystać z funkcji upłynniacza ruchu. Jej 

stosowanie może powodować, że ruch obiektu jest za 
płynny i wydaje się zbyt naturalny, co sprawia, że mamy 
do czynienia z tzw. efektem teatru telewizji (oderwanie 
postaci od tła). Aby go zminimalizować, należy dostoso-
wać poziom aktywności systemu, wybierając go z mini-
mum 3 poziomów aktywności poprawy płynności ruchu. 
Podobnie jest z eliminowaniem zjawiska juddera, czyli 
skokowego poruszania się obiektów w filmach realizo-
wanych kamerami rejestrującymi obraz z szybkością 24 
kl./s. Korygowanie smużenia jest wynikiem stosowania 
różnych technik: zwiększania częstotliwości odświeża-
nia obrazu z dodatkowymi klatkami, wygaszania pod-
świetlenia (Local Dimmingu), skanowania podświetle-
nia i innych technik udoskonalających płynność ruchu 
obiektów na ekranie telewizora o różnej skuteczności 
w zależności od modelu. Jedynym sposobem spraw-
dzenia skuteczności działania opisywanych układów 
jest oglądanie dynamicznych scen, przewijanych napi-
sów, które pozwolą ocenić skuteczność zastosowanych 

Ten telewizor LCD klasy premium wykorzystuje za-
lety Quantum Dot (kropek kwantowych) oraz kolo-
rów NanoCell. Sterowanie wieloma strefami mini-
-LED Diminng Pro umożliwia zwiększenie kontra-

stu i poziomu czerni obrazu. W re-
zultacie uzyskujemy obraz zbliżo-
ny do wyświetlaczy OLED. Szybki 
procesor α7 AI Processor 4K Gen6 

z algorytmami sztucznej inteligencji oraz odświe-
żaniem obrazu 100 Hz i układem płynności obra-
zu Motion Pro zapewnia optymalną jakość obra-
zu i dźwięku z dowolnego źródła wideo. Kinoma-
nów zadowoli funkcja Filmmaker Mode, a graczy, 
tryb HGIG, optymalizator gier, oraz funkcje ALLM 
i VRR. Najnowsza wersja systemu webOS 23 za-
pewnia wygodną obsługę telewizora i serwisów 
VoD. Konstrukcja telewizorów LG QNED 2023 jest 
smuklejsza od poprzednich modeli i lepiej współ-
gra z nowymi modelami soundbarów LG.

LG 55QNED823RE – telewizor mini-LED Quantum Dot i NanoCell 

Kinomani powinni sprawdzić czy telewizor wyposażono w tryb Filmmaker mode i certyfikat IMAX Enhanced.

LG OLED55C32LA
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układów. W większości telewizorów można je wyłączać, 
co na pewno pozwoli ocenić ich skuteczność działania.

Szybka reakcja, �krótki czas 
input lag
Dla gracza bardzo ważne są też szybkość reakcji na 
ruchy padem, ostrość i  płynność obrazów rucho-
mych, co zapewnia komfort grania jak na monitorze. 
Jednym z parametrów odpowiadających za szybkość 
reakcji obrazu jest input lag (opóźnienie wejścia), czy-
li czas określający opóźnienie wyświetlanego obra-
zu od momentu jego wysłania, np. padem. Pożądana 
wartość to czas do 20 ms. Najlepsze telewizory mają 
czas opóźnienia poniżej 10 ms. Tak krótki czas reak-
cji spowoduje, że praktycznie nie zauważa się opóź-
nienia między ruchami wykonywanymi padem a re-
akcją na obrazie. Jest ona prawie natychmiastowa. 

Wprowadzane są też wersje telewizorów wyposażo-
ne w specjalnie menu dla graczy do ustalania popra-
wy jakości odtwarzania gier. Bogatą ofertę znajdzie-
my w sklepie Google Play i usługach chmurowych.

HDR �– więcej szczegółów 
w obrazie 
HDR (z ang. High Dynamic Range) to najważniejsza funk-
cja związana z jakością obrazu 4K Ultra HD, ważniejsza 
niż rozdzielczość. Dzięki niej zobaczymy na obrazie szcze-
góły niewidoczne w wypadku materiału wideo w SDR 
(z ang. Standard Dynamic Range), dostępnego do tej po-
ry w telewizorach Full HD czy tanich telewizorach 4K. To 
technika wyświetlania, która zapewnia na ekranie bardzo 
jasne punktowe efekty oraz o wiele jaśniejszą biel, jedno-
cześnie oddając detale w ciemniejszych miejscach. Przy 
realizacji filmów kinowych wykorzystywane są standar-
dy HDR: HDR10/10 i Dolby Vision, natomiast w transmi-
sjach telewizyjnych – HLG. HDR Dolby Vision ma dokład-
nie określoną jasność i pakiet dynamicznych metadanych. 
W najnowszej wersji Dolby Vision IQ zastosowano „inteli-
gentną” optymalizację obrazu HDR, dodatkowo w opar-
ciu o czujnik światła w telewizorze, określający natężenie 
światła w pokoju.

HLG wykorzystuje hybrydowe kodowanie sygnału 
(ang. hybrid log-gamma, stąd nazwa HLG), co po-
zwala na odtwarzanie tego typu materiałów na stan-
dardowych telewizorach HD i Ultra HD.
Jakość obrazu HDR zależy od klasy telewizora. Im 
większa jasność, tym dynamiczne zmiany jasności 
będą tworzyć obraz bardziej realistyczny i szczegó-
łowy. W systemie HDR zakres luminancji jest zróżni-
cowany. Im większy, tym jakość efektów jest bardziej 
widoczna. Najtańsze telewizory bez funkcji HDR mają 
luminancję obrazu 250 – 350 nt. Zauważalne efekty 
HDR są widoczne dla zakresu wartości 350 – 500 nt. 
Telewizory mini-LED są w stanie zapewnić największą 
jasność HDR – ponad 1000 nt. Telewizory w techni-
ce OLED osiągają średnio luminację do 800 nt, jed-
nak efekt jest bardzo dobry i porównywalny z 1000 
nt na LCD ze względu na idealną czerń i kontrast, ja-
kie są w stanie dostarczyć na ekran telewizora, ale 
trzeba oglądać w przyciemnionym pokoju.

Filmmaker mode i certyfikat 
IMAX Enhanced �dla 
kinomanów
Popularność zyskuje funkcja 
Filmmaker mode, która wy-
łącza upłynniacze, wygładza-
nie obrazu w ruchu, interpola-
cję obrazu, redukcję szumów 
i ostrzenie obrazu oraz zacho-
wuje oryginalne proporcje, 
kolory i częstotliwość zmiany 
klatek (np. 24 kl./s). Dzięki te-
mu filmy w telewizorze są od-
twarzane tak, jak zrealizował 
je reżyser w wersji kinowej. 
Dostęp do trybu Filmmaker 
mode można uzyskać przez 
przycisk na pilocie lub automatyczne przełącza-
nie w ten tryb na podstawie metadanych zakodo-
wanych w strumieniu wideo. Tryb Filmmaker mo-
de znajdziemy w telewizorach 4K takich marek jak 

Hisense, LG, Panasonic, TP Vision (Philips), Sam-
sung, Sony, Vizio. 
Zwolennicy filmów oglądanych w kinach IMAX mo-
gą poszukać telewizora z certyfikatem IMAX Enhan-
ced. Telewizor musi spełniać wymogi kalibracyjne, 
rozdzielczości obrazu, przestrzeni kolorów, jasno-
ści i skali obrazu (formaty 1,44:1 i 1,9:1), a także de-
kodować dźwięk DTS:X. Firma DTS sugeruje wybór 
systemu audio 7.2.4 z siedmioma głośnikami, dwo-
ma subwooferami i czterema surround. Ale wystar-
czy system głośników 5.1.4. Ulepszone treści wideo 
IMAX są odtwarzane automatycznie po wykryciu ob-
sługiwanego urządzenia. Źródłem filmów certyfiko-
wanych IMAX Enhanced są płyty Blu-ray 4K i usługi 
VoD 4K HDR. Cały materiał wideo został zremastero-
wany pod kątem redukcji szumów i ziarnistości ob-
razu przez specjalistów IMAX, aby zapewnić jak naj-
lepsze wrażenia. Najlepsze telewizory Sony, Hisense 
i TCL spełniają wymagania certyfikatu IMAX Enhanced.

Oszczędzajmy �wzrok
Jeżeli długo oglądamy telewizję lub gramy, powin-
niśmy zwrócić uwagę na wyświetlacze z funkcją 
oszczędzającą wzrok. Ciągły kontakt z wyświetla-

W telewizorach premium powinny być formaty: HDR 10/10+, Dolby Vision 
IQ i HLG do dekodowania filmów realizowanych w najlepszej jakości.

W telewizorach TCL serii C74, C84 
zastosowano funkcję Game Master 
Pro 2.0 z acceleratorem do 240 Hz.

HISENSE 55E7KQ PRO
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W najlepszych telewizorach 
znajdziemy złącza HDMI 2.1: 4K/120 
Hz(ARC), 4K/120 Hz, 4K/60 Hz.
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czami, które emitują światło niebieskie (High Ener-
gy Visible Light – HEV), może być szkodliwy dla 
oczu. Światło niebieskie samo w sobie jest zjawi-
skiem naturalnym. Wytwarza je Słońce. Dawkowa-
ne z umiarem działa bardzo pozytywnie, m.in. ko-
rzystnie wpływa na koncentrację i dobre samopo-
czucie. Szkodliwy jest niestety jego nadmiar. Mo-
że przysporzyć problemów zdrowotnych: spowo-
dować zapalenie spojówki czy rogówki lub przy-
czynić się do powstawania zespołu suchego oka, 
a nawet doprowadzić do zwyrodnienia plamki żół-

tej. Chociaż obecne standardy dla wyświetlaczy 
urządzeń elektronicznych dopuszczają promie-
niowanie światła niebieskiego na poziomie 50 
proc., ekrany LG OLED emitują go tylko 30 proc., 
większy poziom mają wyświetlacze QLED, także 
zgodny z normami.

Dźwięk �– dodatkowe 
emocje
W telewizorach premium mamy lepszy system dźwię-
kowy od zwykłego telewizora dzięki jakości głośników 
i dekodowaniu dźwięku Dolby Atmos. System stereo 
w połączeniu z głośnikiem niskotonowym wzmocni 
efekty akustyczne. Można skorzystać z opcji wirtu-
alnego dźwięku przestrzennego 5.1 przy wykorzy-
staniu głośników telewizora, np. systemu DTS Vir-
tual:X. Najlepszym rozwiązaniem jest zastosowanie 
soundbara w wersji Dolby Atmos. Warto szukać tele-
wizorów z markowymi systemami audio, takich firm 
jak Harman Kardon, Onkyo, Bowers & Wilkins, które 
są sygnowane logiem marki, co jest gwarancją lep-
szej jakości dźwięku.

Android TV lub 
Google TV �na 
wielu markach 
telewizorów
Jak przyjazny w użytkowaniu jest 
telewizor, zależy od jego systemu 
operacyjnego. System operacyjny 
Android TV zyskał dużą popular-
ność ze względu na udostępnianie 
największych zasobów domowej 
rozrywki po podłączeniu telewizo-
ra do Internetu. Stale rosnąca baza 
aplikacji, już ponad 10 000 (7000 
w 2020 r.) dostępnych w sklepie 

Google Play i dostosowanych do odtwarzania na ekra-
nie telewizora przyciąga coraz więcej użytkowników. 
Co roku zwiększa się oferta telewizorów z systemem 
operacyjnym Android TV. Znajdziemy go w ofercie 
takich marek jak Blaupunkt, Hitachi, JVC, Manta, 
Metz, Panasonic, Philips, TCL, Sharp, Sony, Toshi-
ba, Xiaomi. Aplikacje androidowe dostępne w Go-
ogle Play są modernizowanie pod kątem optymal-
nego odtwarzania na dużym ekranie, działają po-
prawnie, jeżeli telewizor ma procesor z dużą mocą 
obliczeniową. W telewizorach stosowane są mini-
mum czterordzeniowe procesory z wewnętrzną pa-
mięcią do pobierania aplikacji z możliwością powięk-
szenia jej za pomocą pamięci USB. Wybierając te-
lewizor Android TV, warto sprawdzić w praktyce: 

��  �jak wygląda interfejs użytkownika,
��  �jak szybko działają aplikacje i gry,
��  �czy można obsługiwać gry za pomocą gamepada,
��  �jak szybko działa wyszukiwanie głosowe, 
��  �ile jest pamięci na aplikacje. 

Oprogramowanie Android TV i Google TV działają-
ce w telewizorach od 2023 r. będzie zajmować mniej 

miejsca w pamięci (tzw. pakiety APK zastępowane 
będą AAB), co pozwoli na zainstalowanie większej 
liczby aplikacji. 

Jaka wersja �Android TV? 
W  telewizorach z  Android TV znajdziemy różne 
wersje systemu, najpopularniejsze to 10 i 11. Przy 
kupnie telewizora warto sprawdzić, jak długo bę-
dzie aktualizowany system Android TV. Google 
już przygotował wersję 12 Android TV, ale jesz-
cze nie ma jej w ofercie telewizorów na 2023 r. 
Nowością będzie interfejs, którego grafika i apli-
kacje będą wyświetlane w jakości Ultra HD. Moż-
na będzie ustalić przezroczystość menu i dosto-

sować wielkość czcionki tekstu na ekranie (ska-
lowanie). Pojawi się też informacja, jeśli aplikacja 
będzie korzystać z mikrofonu albo kamery, w ce-
lu ochrony prywatności. 

Google TV �– nakładka na 
Android TV
Pierwsza wersja Google TV wprowadzona zosta-
ła w Polsce w 2020 r. w nowej odsłonie graficz-
nej i funkcyjnej, jako nakładka na system Andro-
id TV. Jednak nadal niewielu producentów wpro-

Najnowsza seria FQ marki Sharp to zaawansowane 
telewizory klasy premium z wyświetlaczem QLED TV 
i odświeżaniem obrazu 120/144 Hz o przekątnych 50, 
55, 65 i 75 cali. Wyświetlacz QLED gwarantuje bar-
dzo dobre kolory (DCI-P3 ok. 90 proc.). Płynność ob-
razu w grach docenią gracze dzięki funk-
cji Aquos Smooth Motion 144. Złącza 
HDMI 2.1 umożliwią korzystanie z konsoli 
4K. Kinomani będą mogli oglądać filmy 
w najlepszej jakości HDR: Dolby Vision 
IQ, HDR10, HLG. Do przetwarzania ob-
razu wykorzystano algorytmy sztucznej 
inteligencji AI PQ (Adaptive Picture Qu-
ality), które zapewniają naturalne kolory 
i szczegółowość obrazu w takich scenach 
jak: twarze, niebo, krajobrazy architek-
tura. Markowy system audio firmy Har-
man/Kardon za dwudrożnymi głośnika-
mi o mocy 2 ×15 W wzmocni emocje. 
Telewizory dekodują dźwięk w standar-
dach Dolby Atmos oraz DTS:X i DTS Virtu-
al:X. Najnowszy system Google TV z pi-
lotem z mikrofonem ułatwi wyszukiwa-

nie filmów i korzystanie z aplikacji w sklepie Google 
Play. Funkcja Chromecast umożliwi przesyłanie ob-
razu z urządzeń mobilnych, a łącze Bluetooth korzy-
stanie ze słuchawek. Srebrna aluminiowa obudowa 
i bezbramkowy ekran zapewniają estetyczny wygląd. 

Telewizory Sharp z serii FQ QLED TV 120/144 Hz

W serii telewizorów mini-LED 
marki Hisense znajdziemy system 
operacyjny VIDAA OS 6.0. 

TCL 65C935

HISENSE 65U7KQ
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wadza go ze względu na duże opłaty licencyjne 
dla firmy Google. Google oferuje trzy wersje Go-
ogle TV: Full, Lite i Basic. W Polsce oferowana jest 
wersja Basic, np. z ograniczonymi funkcjami wy-
szukiwania głosowego, Dom, Aplikacje i Bibliote-
ka. Google TV znajdziemy w telewizorach marek: 
Sony, TCL i Xiaomi. Dla użytkownika telewizora 
Google TV to nowa nakładka na Android TV. Jej 
celem jest nie tylko zmiana wizualna głównego 
ekranu, ale spełnienie nowych oczekiwań i wy-
magań klientów. Wprowadzane zmiany w Google 
TV mają ułatwić zarządzanie domową rozrywką. 

Jak rozpoznać telewizor  
�z Google TV? 
Menu Google TV z wyglądu jest bardzo podobne do 
Android TV. W lewym górnym rogu ekranu znajdu-
je się logo Google TV. Trzeba utworzyć konto i zalo-

gować się, by korzystać z jego funkcji. W menu usta-
wień telewizora można sprawdzić wersję aktualiza-
cji systemu Android TV.
Google TV zmienia filozofię korzystania z rozrywki. 
Przede wszystkim postawiono na szybszy i logiczny 
układ do wyszukiwania filmów i  rekomendacji. Na 
głównym ekranie pojawiły się nowe kategorie wzo-
rowane na popularnych serwisach VoD: Live (kana-
ły telewizyjne na żywo), Movie, czyli filmy z serwi-
sów VoD, Biblioteka; Aplikacje i Rozrywka dla dzieci.
W Google TV, jeśli będziemy poszukiwać konkretne-
go filmu, nie musimy się zastanawiać, w jakiej aplika-
cji zainstalowanej na telewizorze i w jakiej kategorii 
się znajduje. Wystarczy zapytać asystenta o tytuł fil-
mu, a on przeszuka za nas zainstalowane w telewizo-
rze aplikacje, np. Netflix, HBO, Amazon Prime Video, 
Canal+, Player i inne. Jeśli nie znajdzie, poszuka w In-
ternecie. Google TV wykorzystuje sztuczną inteligen-
cję i uczenie maszynowe, żeby jak najlepiej dopaso-
wać poszukiwane treści do konkretnego użytkownika. 
Spersonalizowane aplikacje są oparte na tytułach do-
danych do listy filmów i rekomendacji najbardziej zna-
nych serwisów VoD. 

Dużą wygodą jest automa-
tyczne sortowanie aplikacji 
w zależności od tematyki: 
styl życia, informacje, wi-
deo, sport, gry, edukacja, 
społecznościowe itp. Można 
korzystać z prostych aplika-
cje typu widżet, np. pogo-
da, kursy walut itp. 

Przeglądarka 
stron �WWW
Tak jak w komputerze w An-
droid TV i Google TV mo-
żemy korzystać z przeglą-
darki stron WWW. Popu-
larny w telewizorach jest 
Chrome, znany z kompute-
rów, ale do wyboru są inne 
aplikacje dostępne w skle-
pie Google. 

Systemy 
operacyjne  �linuxowe 
Do wyboru są też telewizory z systemem opera-
cyjnym Linux w  wersji danego producenta (np. 
VIDAA Hisense, Tizen Samsunga czy webOS LG). 
System operacyjny Linux daje możliwość opra-
cowania menu z wyglądem charakterystycznym 
dla danej marki. Telewizory linuxowe są szyb-
sze w działaniu, np. przy przełączaniu kanałów 
czy uruchamianiu aplikacji, ale oferują dostęp do 
mniejszej liczby aplikacji.

Wyszukiwanie głosowe �– 
szybki dostęp do informacji
Wszyscy korzystają z  „inteligencji” asystenta Go-
ogle na smartfonach. Stał się on także standardem 
w telewizorach. Większość pilotów ma wbudowany 
mikrofon i wydzielony przycisk do obsługi Asysten-
ta Google. Asystent odpowiada głosowo w języku 
polskim przez głośniki telewizora lub wyświetla fil-
my z YouTube. W najlepszych telewizorach Asystent 
Google jest połączony z asystentem producenta, co 
umożliwia głosową obsługę podstawowych funkcji 
telewizora. Za pomocą sterowania głosowego można 
łatwo włączyć lub wyłączyć odbiornik, zmienić kanał, 
zwiększyć lub zmniejszyć głośność, włączyć wybra-
ną aplikację lub przeszukiwać sieć internetową. Po-
lecenia głosowe telewizor odbiera na dwa sposoby: 
przy użyciu mikrofonu wbudowanego w ramę tele-
wizora (rzadziej stosowane) lub mikrofonu w pilocie. 

Oprócz fabrycznych komend można też wprowadzić 
własne komendy do pamięci telewizora.

Funkcja Chromecast �łączy 
smartfon z telewizorem
Możliwość oglądania zasobów wideo ze smartfona 
na dużym ekranie dzięki funkcji Chromecast to do-
datkowy argument za korzystaniem z systemu An-
droid TV czy Google TV. Smartfon łączy się bezprze-
wodowo z telewizorem przez Wi-Fi. Można wybie-
rać, czy daną aplikację ze sklepu Google Play insta-
lować na telewizorze, czy na smartfonie. Jeżeli ko-
rzystamy z aplikacji, np. Netflix, na smartfonie, stru-
mieniowanie filmu nie zostanie przerwane, gdy za-
dzwoni telefon.

Tablet i smartfon �zamiast 
pilota
Ułatwieniem dla obsługującego telewizor są apli-
kacje na tablety i smartfony do obsługi telewizo-
ra. Posiadacze smartfonów i tabletów po zaopa-
trzeniu swoich urządzeń w odpowiednie aplikacje 
mogą z ich pomocą sterować swoimi telewizora-
mi. Do instalacji wystarczy wybrać telewizor z li-
sty dostępnych urządzeń i nawiązać połączenie. 
Komunikacja między telewizorem i  smartfonem 
pozwala także na wyświetlenie listy programów, 
jak również grupy ulubionych stacji.

LG 42LX1Q6LA telewizor lifestyle 
42-calowy OLED evo 4K z kolekcji 
Objet Pose.

TCL 55C845

NORDMENDE
Wegavision OLED65A

SHARP 50EQ7EA
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N ajwiększą ofertę kanałów sportowych ofe-
rują platformy satelitarne i telewizje kablo-
we. Telewizja satelitarna DVB-S2 to możli-

wość odbioru kanałów w rozdzielczości HD i Ultra 
HD 4K HDR. Największą zaletą odbiorników DVB-
-S2 jest niezawodność odbioru telewizji na całym 
terytorium kraju niezależnie od liczby odbiorników. 
Telewizja satelitarną wymaga zainstalowania ante-
ny (popularnego talerza). Dla odbiorników sateli-
tarnych głównym zagrożeniem przy oglądaniu ka-
nałów telewizyjnych jest używanie za małej ante-

ny (w warunkach polskich minimum to 90 cm). Przy 
dużych opadach deszczu czy śniegu może to pro-
wadzić do zaniku sygnału, ale pozostaje wtedy do-
stęp do usług sieciowych. 

Dekodery �DVB-S2 
Abonentom platform cyfrowych Canal+ i  Polsat 
Box, którym zależy na niezawodności i najlepszej 
ofercie programowej, polecane są dekodery HD lub 
Ultra HD z  telewizją DVB-S2 i internetową z dostę-
pem do kanałów na żywo i aplikacji Canal+ onli-

ne (platforma Canal+) lub Polsat Box Go (platfor-
ma Polsat Box), łączącą zalety obu telewizji. W tych 
zawansowanych dekoderach przełączenie kanałów 
telewizji satelitarnej jest znacznie szybsze niż w apli-
kacjach internetowych.
W dekoderach Polsat Box z funkcją Duo Polsat Box 
4K i  Polsat Box 4K lite dołączonych do Internetu 
znajdziemy atrakcyjne funkcje, takie jak Time Shift, 

Restart i CatchUp. Przy wykorzystaniu funkcji Duo 
abonent sam decyduje o źródle sygnału telewizyj-
nego – satelita czy telewizja kablowa IPTV. Może 
je zmieniać, kiedy chce i tak często, jak chce, w ra-
mach tego samego pakietu TV. IPTV działa z Inter-
netem stacjonarnym Plusa, Netii i Orange o min. 

Dekodery DVB-S2, IPTV i OTT 
– najlepsza 
oferta programowa

Dekodery satelitarne oraz OTT oferowane są przede wszystkim przez platformy cyfrowe. Możliwość 
korzystania z największej oferty kanałów telewizyjnych na żywo oraz filmów z największych serwisów, 
jak Netflix czy Disney+ przyciąga klientów. W tym roku, praktycznie niema nowości sprzętowych, ale 
aktualizacje oprogramowania wprowadzają nowe funkcje.

Dekoder Canal+ BOX HY4001 jest 
wyposażony w system operacyjny 
Android TV 10.0, co zapewnia 

dostęp do wielu 
aplikacji Google Play.
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prędkości 8 Mbit/s dla kanałów w jakości HD oraz 
25 Mbit/s dla kanałów w jakości 4K. 
Funkcja Time Shift daje możliwość zatrzymywania i prze-
wijania wybranych programów do 3 godzin (bez podłą-
czonego dysku), a to pozwala jeszcze raz zobaczyć wy-
braną scenę czy fragment meczu w sytuacji, gdy musi-
my przerwać oglądanie albo coś przeoczyliśmy. Druga 
funkcja – Restart pozwala na oglądanie wybranych pro-
gramów z kanałów linearnych od początku, co oznacza, 
że nie trzeba się martwić spóźnieniem na ulubiony serial, 

film czy program rozrywkowy. To także bardzo użyteczna 
funkcja, gdy przełączając kanały, trafimy na coś interesu-
jącego, a program już trwa. Ostatnia funkcja – CatchUP 
umożliwia oglądanie wybranych programów nawet do 
7 dni wstecz od ich emisji, bez dodatkowych opłat i to 
bez konieczności nagrywania. Jest to funkcja odpowied-
nia na sytuacje, gdy emitowane są dwa lub trzy intere-
sujące programy jednocześnie. Wtedy, jeśli są dostęp-
ne w opcji CatchUP, możemy do nich wrócić w bardziej 

dogodnym momencie. Korzystając z pilota (Bluetooth), 
w przewodniku EPG wybieramy pożądany kanał i cofa-
my się do konkretnego programu w określonym dniu 
i godzinie, aby go obejrzeć od początku. Ważne jest, że 
możemy wtedy przerwać oglądanie i kontynuować od 
miejsca, w którym zostało przerwane.

Nagrywanie 
w chmurze �czy 
na twardym 
dysku
Uzupełnieniem w  dekode-
rach 4K Polsat Box jest usłu-

ga nPVR, umożliwiająca nagrywanie w chmurze bez 
konieczności posiadania dysku twardego, która po-
zwoli na przechowywanie nawet do 1500 godzin 
nagrań przez okres 30 lub 120 dni (zależnie od wy-
kupionego wariantu usługi). Dzięki temu rozwiąza-
niu na wybranych kanałach, można nagrywać trwa-
jący program oraz planować nagrania w przyszłości 
z poziomu przewodnika EPG. 

Twarde dyski �do 2TB
Dekodery Canal+ 4K UltraBOX+ i  4K DualBOX+ 
umożliwiają podłączenie zewnętrznego dysku twar-
dego (oprócz tego, który jest w zestawie) lub pamięci 
USB (pendriveʼa). Dzięki temu można odtwarzać wła-

W dekoderach Polsat Box 4K po aktualizacji oprogra-
mowania pojawiły się: zmienione menu główne, wy-
szukiwarka głosowa oraz aplikacja Disney+. Nowe 
funkcje pozwalają na jeszcze wygodniejsze korzysta-
nie z telewizji, serwisów streamingowych i treści na 
żądanie. Aktualizacja oprogramowania odbywa się 
automatycznie i nie wymaga dodatkowych działań 
po stronie klientów.
Menu główne z rekomendowanymi treściami po-
jawia się na pierwszym ekranie, który wyświetla 
się zaraz po uruchomieniu dekodera lub po klik-
nięciu zielonego domku na pilocie. Menu głów-
ne znajduje się z lewej strony, natomiast w cen-
tralnej części ekranu widoczne są listy z rekomen-
dowanymi treściami np. ostatnio oglądane kana-
ły, aplikacja Sklep, hity, nowości Disney+. Menu 
jest intuicyjne i usprawnia korzystanie z bogac-
twa treści dostępnych za pośrednictwem dekode-
ra. W menu głównym szybko wejdziemy w opcje: 
Szukaj, Kanały TV, Polsat Box Go, Aplikacje, Usta-

wienia dekodera i inne. W sumie można korzy-
stać z 14 funkcji menu głównego. 
Dużym ułatwieniem w wyszukiwaniu treści jest 
wyszukiwanie głosowe stosowane już w telewi-
zorach czy smartfonach. Do wyszukiwania infor-
macji używa się przycisku mikrofonu na pilocie. 
Oprócz opcji przeszukania treści na kanałach TV, 
przeszukiwane są zasoby biblioteki Polsat Box 
Go i materiały dostępne w usłudze w CatchUP 
(do 7 dni) oraz aplikacji Disney+. Na przykład 
dla filmu „Psy” w zasobach dekodera wyszuka-
ne zostały kanały telewizyjne z terminami emisji 
filmów „Psy” i „Psy 3. W imię zasad” i inne pro-
gramy o tej tematyce. Dla hasła „Tenis” znalezio-
ne zostały ponad 230 pozycji, np. terminy trans-
misji turnieju ATP w Toronto. 
Aplikacja Disney+ jest dostępna z poziomu menu 
głównego dekoderów 4K, które można zobaczyć, 
klikając zielony przycisk z domkiem na pilocie. Takie 
same nowe funkcje otrzymał dekoder Posat Box Lite.

Dekoder Polsat Box 4K, nowe funkcje 
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W serwisie VOD 
Canal+ online 
zobaczymy 
oryginalne 
produkcje wytwórni 
filmów Canal+.
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sną muzykę, zdjęcia lub nagrane filmy. Zalecane jest 
skorzystanie z dysku z własnym zasilaniem lub dys-
ku o małym poborze prądu (np. dyski 2,5 cala). Aby 
w pełni wykorzystać funkcje dekodera, np. możliwość 
nagrywania trzech różnych programów z odpowiednią 
instalacją antenową (Unicable lub Wide-band) należy 
korzystać z dysku dołączonego do zestawu. Nagrania 
będą możliwe do odtworzenia tylko na dekoderze, na 
którym zostały wykonane. 
Na przykład dekoder Canal+ 4K UltraBOX+ jest wy-
posażony w zewnętrzny twardy dysk o pojemności 
1 lub 2 TB, dołączany do złącza e-SATA. Powinien 
mieć też własne zasilanie. Popularne jest też korzy-
stanie z wejścia USB, do którego można dołączyć 

twardy dysk lub pamięć typu pendrive. Dekoder 4K 
DualBox+ ma tylko wejście USB, do którego moż-
na podłączyć zewnętrzny dysk twardy lub pamięć 
flash o pojemności 500 GB.

Kanały sportowe i programy 
TV �w HDR HLG 
Coraz więcej transmisji sportowych jest realizowanych 
w standardzie Ultra HD HDR, chociażby przez kanały 
Canal+, Eleven Sports, Polsat Sport Premium. Najlep-
szą jakość obrazu zapewniają transmisje sportowe re-
alizowane w standardzie 4K HDR HLG (Hybrid Log Gam-
ma). Z satelity mamy niestety małą ofertę kanałów 4K 

np. na dekoderach platform cyfrowych możemy oglą-
dać np. NASA UHD, Travelxp 4K, Love 4K nature, My-
Zen TV 4K, Museum 4K, Fashion TV UHD, InUltra, Hot 
Bird 4K1, Eleven Sports 1 4K. W momencie włączenia 
kanału TV 4K, telewizor powinien automatycznie wy-
kryć sygnał HDR. Na ekranie pojawia się stosowna in-
formacja w rogu ekranu w postaci logo HDR.

Telewizja internetowa �– 
kanały telewizyjne na żywo
W dużych ośrodkach miejskich Internet jest stan-
dardem, ma coraz większą szybkość oraz stabil-

ne działanie, co umożliwia wykorzystanie go do 
przekazu telewizyjnego, dzięki czemu zastępuje 
on tradycyjną antenę DVB-T lub DVB-S2. Popu-
larność zyskuje telewizja internetowa, która wy-
korzystuje sieć szerokopasmową, jako źródło ka-
nałów TV streamowanych na żywo i usług VoD. 
Ich przewagą są mniejsze koszty transmisji ka-
nałów TV na żywo (dla nadawcy) i brak anteny 
satelitarnej, która wymaga dachu czy balkonu 
oraz doświadczenia w instalacji. Co trzeba zro-
bić, aby korzystać z telewizji internetowej? Wy-
starczy dołączyć kabel ethernetowy lub wybrać 
łącze Wi-Fi w odbiorniku, żeby odbierać kana-
ły telewizyjne na żywo i filmy VoD. Są dwa roz-
wiązania techniczne telewizji internetowej – IPTV 
(Internet Protocol TV) i OTT (Over The Top). Te-
lewizja IPTV, nazywana kablową, opiera się na 
systemie multicast, wykorzystującym zamkniętą 
sieć operatora internetowego, np. Orange, Ne-
tii, Plusa, UPC, tak jak jest to w wypadku telewi-
zji kablowych. Drugi wariant telewizji interneto-
wej – OTT to możliwość korzystania z sieci do-
wolnego operatora Internetu, z  którym współ-
pracuje dekoder OTT. Telewizja może być oglą-
dana także na różnych urządzeniach po zainsta-
lowaniu aplikacji na smartfonie, tablecie, lapto-
pie czy przez stronę WWW.

Dekoder Canal+ Box  
�z Android TV
To pierwszy dekoder sieciowy Canal+ z systemem An-
droid TV i atrakcyjnymi funkcjami. Po podłączeniu do 
sieci internetowej dzięki aplikacji Canal+ online umoż-
liwia oglądanie kanałów TV. Nie ma klasycznego EPG 
(przewodnika po programach). Program telewizyjny za-
stąpiony został podziałem na konkretne kategorie: li-
ve, filmy, sport, seriale, dzieci, informacyjne, dokumen-
ty, rozrywka, muzyka. Przy oglądaniu kanałów telewi-
zyjnych strumieniowanych można odtwarzać wybrane 
programy wyemitowane w telewizji nawet do 14 dni 
wstecz, cofać i pauzować ulubione programy na ży-

wo. Najczęściej są to programy, które odbyły się do 
8 godzin wcześniej. Możemy zobaczyć tak-
że, co będzie w kolejnych godzinach w da-

Na początku roku i ostatnio bardzo dobry dekoder 
Canal+ 4K UltraBOX+ otrzymał kolejną wersję opro-
gramowania, dzięki czemu zyskuje nowe możliwości. 
Najnowsza wersja oprogramowania dotyczy dekode-
rów 4K UltraBox+ Technicolor (USW4001NCP – IT-
CA) i ADB (NCP-3670SF – JADA). Aktualizacja opro-
gramowania uwzględnia dodanie funkcji nagrywa-
nia według czasu i ukrywania nagrania, zmiany wy-
glądu kafelków dla odcinków seriali oraz popraw-
ki pobierania danych EPG i zwiększenie stabilności 
działania dekodera. Użytkownicy dekodera mogą 
korzystać z nowego interfejsu użytkownika zgodne-
go z aplikacją Canal+ online. Nowe rozwiązanie za-
pewniło abonentom Canal+ dostęp do najnowszych 
funkcji na dekoderach 4K UltraBOX+, tj. możliwość 
oglądania treści wyemitowanych w przeszłości bez 
konieczności ich nagrywania dzięki funkcji catch-up 

TV i możliwość odtworzenia od początku trwające-
go programu na żywo. Zapewniono też dostęp do 
obszernej biblioteki treści na życzenie i aplikacji stre-
amingowych, np. Netflix. Poza tym operator zmie-
nił funkcjonalność przycisku „OK” na pilocie. Teraz 
po jego naciśnięciu wyświetla się belka z informacją 
o emitowanym programie i danymi o kolejnej pozy-
cji w ramówce. Jeśli włączyliśmy film w czasie oglą-
dania, wystarczy nacisnąć dwa razy przycisk „OK”, 
żeby oglądać go od początku. W  lipcu tego roku 
wprowadzono aktualizację, która pozwala na za-
rządzanie trybem HDR/HLG oraz usprawnione zo-
stało działanie oprogramowania. Funkcja zarządza-
nia trybem HDR pozwala na ustawienie trybu HDR 
na adaptacyjny (automatyczne włączanie lub wyłą-
czanie HDR) lub by ten tryb był włączony zawsze al-
bo nigdy (z tej opcji mogą już korzystać użytkowni-
cy dekoderów 4K DualBox+.

Dekodery 4K UltraBox+ z aplikacją Canal+ online

Serwis VoD Polsat Box Go zapewnia  dostęp do najnowszych polskich seriali. 
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nej kategorii. Na każdym obrazku z kanałem telewizyj-
nym widzimy czas, jaki minął od emisji (czerwony pa-
sek) i możemy się cofnąć do początku transmisji (służy 
do tego specjalna ikona). Jest opcja Time Shift – cofa-
nia się lub odtwarzania do przodu w dowolne miejsce 
z np. z 10-sekundowymi odstępami. Funkcja Multi-li-
ve jest dla tych, którzy mają podzielną uwagę. Konty-
nuuj oglądanie” to wygodna funkcja, jeśli np. ogląda 
się mecz na dużym telewizorze, a rodzina chce oglądać 
coś innego. Wtedy należy zatrzymać oglądanie i po-
szukać go w sekcji „Kontynuuj oglądanie na drugim 
urządzeniu” np. na laptopie. Bardzo wygodną funkcją 
jest Chromecast. Po sparowaniu telefonu z dekoderem 
własne materiały wideo, zdjęcia czy filmy z aplikacji na 
smartfonie można odtwarzać na telewizorze. Można 
wyświetlać też obraz z innych aplikacji, które oznaczo-
ne są logiem funkcji Chromecast.

Popularne serwisy VoD �na 
dekoderach platform
Klienci telewizji Polsat Box mogą korzystać z usługi 
VoD Polsat Box Go na dekoderach. Poza dekoderem 
można korzystać z usługi na trzech urządzeniach jed-
nocześnie: komputerze, tablecie i smartfonie. Pol-

sat Box Go to dostęp do treści w formule VoD, czy-
li „na żądanie”, oryginalnych treści premium, seriali 
i programów przedpremierowych, 120 kanałów TV 
na żywo oraz w najlepszej jakości, w tym w 4K (np. 
najnowszy Disney+). Polsat Box Go zapewnia do-
stęp do tysięcy godzin najlepszego sportu, filmów 
i seriali, bajek dla dzieci, które każdy może oglądać, 
kiedy i gdzie chce. Z praktycznych funkcji korzysta-
nia z kanałów na żywo jest możliwość odtwarza-
nia scen do tyłu lub do przodu scen, co 10 sekund 
lub pobranie filmu np. do pamięci smartfona, wtedy 
nie będzie potrzebny Internet. Funkcja Chromecast 
umożliwia przesyłanie obrazu ze smartfona, table-
tu i komputera na telewizor z tą funkcją. 
Canal+ online to usługa platformy Canal+, któ-
ra łączy świat kanałów na żywo ze światem VoD. 
Canal+ online umożliwia korzystanie z kanałów 
telewizyjnych (linearnych) oraz biblioteki treści na 
żądanie w jakości HD i 4K Ultra HD. Można ko-
rzystać z kilku funkcji, które sprawiają, że oglą-
danie telewizji internetowej jest komfortowe. Do 
najciekawszych należą: Start over oglądanie od 
początku i Backward EPG odtwarzanie materia-
łów danego kanału TV do 8 godzin wstecz. Funk-
cja Multi-live zapewnia oglądania do czterech ka-

nałów jednocześnie. Pobieranie to możliwość za-
pisania filmu do pamięci smartfona lub tabletu.

Multiroom �– telewizja na 
wielu ekranach
W dużych rodzinach problemem są różne zain-
teresowania domowników. Panowie chcieliby 
oglądać stale programy sportowe, panie seria-
le, a  małe dzieci bajki. Rozwiązaniem jest sys-
tem multiroom, który umożliwi dostęp do tele-
wizji wszystkim domownikom. 
Usługa Canal+ Multiroom Standard HD może obsłu-
żyć od 2 do 6 odbiorników. Zestaw powinien zawie-
rać jeden dekoder z cyfrową nagrywarką i do 5 od-
biorników bez nagrywarki. Sygnał z anteny satelitarnej 
w usłudze Multiroom Standard HD musi być doprowa-
dzony do wszystkich dekoderów, tak jak w wypadku 
dekoderów działających samodzielnie. Do jednej ante-
ny można dołączyć kilka dekoderów, ale antena sateli-
tarna musi być wyposażona w konwerter o odpowied-
niej liczbie wyjść lub współpracować z multiswitchem 
(specjalny przełącznik z kilkoma wyjściami). wszystkie 
dekodery muszą być połączone z jedną siecią LAN (ka-
blowo lub przez WiFi). Jeżeli chcemy korzystać z serwi-
sów internetowych, wybrane odbiorniki należy dołą-
czyć do domowego routera.
Firma Polsat Box oferuje usługę Multiroom 
HD maksymalnie na trzech dekode-
rach dodatkowych. Każdy z dekoderów 
musi być dołączony do anteny sateli-
tarnej, aby doprowadzić sygnał. De-
kodery mogą pracować w domowej 
sieci multiroom zbudowanej w oparciu 
o LAN lub Wi-Fi. Evobox HD jest deko-
derem głównym w usłudze Multiroom 
HD, a Lite dodatkowym. Zapewnio-

no wygodną automatyczną funkcję autoryzacji usługi 
Multiroom HD w domowej sieci.

Wymagania łącza �dla 
filmów HD i 4K?
W aplikacjach VoD online można wybierać prędkość łą-
cza (fachowo: przepływność) w zależności od rozdziel-
czości obrazu filmu. Odtwarzanie materiałów dostępnych 
w aplikacjach VoD online wymaga łącza internetowego, 
co najmniej 2 Mbit/s dla materiałów wideo SD, 6 Mbit/s 
dla HD i 20 – 25 Mbit/s dla Ultra HD. Ważna jest też sta-
bilność łącza. Wybierajmy łącze przewodowe Ethernet, 
które nie jest wrażliwe na zakłócenia tak bardzo jak Wi-Fi. 
Warto wiedzieć, że operator serwisu VoD może optymali-
zować transmisję danych w zależności od obciążenia sie-
ci spowodowanego liczbą użytkowników. Zmniejszenie 
prędkości strumieniowania danych może prowadzić do 
chwilowego pogorszenia jakości obrazu, ale dzięki temu 
nie nastąpi zatrzymanie transmisji.

TechniSat TechniBox UHD S 
jest centrum multimedialnym, 
odtwarza pliki wideo UHD, 
z sieci lub dysku USB i może 
pracować jako serwer.

Polsat Box jest wyłącznym 
dystrybutorem serwisu Disney+ 
w Polsce. 
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Dolby Vision i Dolby Audio 
Firma Telefunken po raz pierwszy wprowadziła do oferty telewizory z wyższej półki 
z wyświetlaczem QLED z serii QAG9030 z systemem Android TV. 

Telefunken 43QAG9030 to najmniejszy z tele-
wizorów (43-calowy) z wyświetlaczem QLED. 
W sklepach będą dostępne także modele o prze-
kątnej 50, 55 i 65 cali za rozsądną cenę. Nad 
jakością obrazu z dowolnego źródła czuwają 
układy skalowania UHD i Micro Dimming, który 

poprawia szczegółowość obrazu, zwiększając 
kontrast w jasnych i ciemnych scenach. Posze-
rzony zakres kolorów (Wide Color Gamut) za-
pewnia wyświetlacz QLED z kropkami kwan-
towymi. System Android TV (wersja 11) umoż-
liwia dostęp do najpopularniejszych aplikacji 

VoD, np. Netflix 4K, YouTube 4K, Amazon Pri-
me. Funkcja Chromecast szybko udostępni filmy 
i zdjęcia ze smartfona na dużym ekranie. Z po-

mocą Asystenta Google można komfor-
towo wyszukiwać informacje. Te-
lewizor dekoduje filmy HDR Do-
lby Vision, HDR10 i HLG z dźwię-
kiem Dolby Atmos lub Dolby Di-
gital Plus (DD+). Obudowa za-
wiera dwa głośniki o mocy 2 × 
8 W RMS. Trzy złącza HDMI 2.1 
z funkcją ALLM (Auto Low Laten-
cy Mode) umożliwiają dołącze-
nie konsoli do gier. Funkcja au-
tomatycznie wykrywa połącze-
nie telewizora z  konsolą i  za-
pewnia najkrótszy czas opóź-

nienia (input lag), zwiększając szybszość reak-
cji. Potrójny tuner DVB-T2/C/S2 (HEVC H.265) 
zapewnia oglądanie programów telewizyj-
nych na żywo po dołączeniu stosownej ante-
ny, a funkcja PVR ich nagrywanie. Łącza Blu-
etooth i Wi-Fi umożliwiają korzystanie z bez-
przewodowych słuchawek czy odtwarzanie fil-
mów z urządzeń mobilnych. 

TELEFUNKEN. Telewizor 4K Ultra HD QLED 43QAG9030

Z programem darmowych kalibracji
Oferowany przez markę Oromed alkomat X12 Pro jest profesjonalnym urządze-
niem do badania zawartości alkoholu w wydychanym powietrzu.

Sprzęt ma w wysokiej klasy czujnik z ogniwem 
paliwowym, który gwarantuje dużą dokładność 
pomiarów dla całego zakresu pomiarowego. Al-
komat Oromed X12 Pro wypo-
sażony jest w czuj-
nik przepływu po-
wietrza, system za-
bezpieczający komór-
kę pomiarową przed uszkodze-
niem w przypadku niewłaściwie 
przeprowadzonej próby oraz 
funkcję przypominającą o ko-
nieczności wykonania kalibra-
cji. Aby zminimalizować błąd 
pomiarowy oraz maksymalnie 
wydłużyć trwałość sensora, te-
ster został wyposażony w mo-
duł kontroli temperatury. Unie-
możliwia on wykonanie pomia-
ru, gdy przekroczony jest za-
kres temperatury pracy testera, 
co mogłoby skutkować uszko-
dzeniem podzespołów. Alkomat 

Oromed X12 Pro uruchamiamy za pośred-
nictwem jednego przycisku, dzięki czemu 
jego użytkowanie jest bardzo proste. Urzą-

dzenie jest zasilane dwiema bateria-
mi typu AAA, a re-
komendowane wa-
runki pracy to tem-
peratura otoczenia 
w zakresie 5 – 40 °C i wilgotność 
< 95 proc. RH. Zakres pomiaro-
wy to 0,00 – 4,00‰, a wynik po-
miaru jest wyświetlany na ekranie 
LCD. Alkomat Oromed X12 Pro po-
lecany jest dla małych i większych 
firm, instytucji oraz użytkowników 
indywidualnych, którzy oczekują 
dobrej jakości i dokładności po-
miarów. Urządzenie jest dostęp-
ne w czterech wariantach kolo-
rystycznych. W przypadku mar-
kowych analizatorów z sensorem 
elektrochemicznym zaleca się ich 
kalibrowanie przynajmniej co 12 

miesięcy lub po wykonaniu okre-
ślonej liczby pomiarów (w zależ-
ności od tego, który warunek zo-
stanie spełniony wcześniej). Ka-
libracja alkomatów objętych pro-
gramem darmowych kalibracji pre-
mium wykonywana jest bezpłatnie 
w ciągu 12 miesięcy od daty za-
kupu. Dokładność wskazań każ-
dego alkomatu może zmniejszać 
się w trakcie normalnego proce-
su użytkowania. Dlatego, aby za-
pewnić prawidłowy pomiar, każ-
dy tester powinien być co pewien 
czas kalibrowany.

OROMED. Alkomat elektrochemiczny X12 Pro

https://oromed.pl/pl/menu/alkomaty-340.html


Profesjonalne alkomaty elektrochemiczne 
z Programem darmowej kalibracji!

w ofercie oromed, specjalisty szerokiej gamy produktów prozdrowotnych, znajdują się także wysokiej 
jakości alkomaty elektrochemiczne na czele z modelami: f11 Professional, X12 Pro blue, X11 Pro czy X10 Pro, które są 

objęte Programem darmowych kalibracji Premium. w wypadku markowych analizatorów z sensorem elektrochemicznym 
zaleca się ich kalibrowanie przynajmniej co 12 miesięcy lub po określonej ilości pomiarów. kupując alkomat objęty programem 

bezpłatnej kalibracji premium nie tyko oszczędzamy pieniądze, ale także zyskujemy gwarancję, że kalibracja zostanie prawidłowo 
wykonana przez profesjonalny serwis.

Reklama OROMED 08_2023_WYBRANA.indd   4 07.07.2023   10:13:41
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D obrze wyposażony soundbar, zwłaszcza 
w  połączeniu z  subwooferem, może być 
doskonałą alternatywą nie tylko dla gło-

śników telewizora i monitora komputerowego, ale 
także dla zestawu stereo, a nawet kina domowe-
go. Najbardziej zaawansowane modele obsługują 

systemy surround takie jak Dolby Atmos czy DTS:X, 
wspomagające odtwarzanie efektów dźwiękowych 
podczas oglądania filmów czy seriali.

Rodzaje �soundbarów
Wśród dostępnych na rynku soundbarów możemy 
wyróżnić konstrukcje aktywne i  pasywne. Pierw-
sze z nich mają wbudowany wzmacniacz o dużej 
sprawności i niewielkich zniekształceniach harmo-
nicznych i stanowią samodzielne urządzenia. Oprócz 
tego mają one zaimplementowane odpowiednie de-
kodery dźwięku (najczęściej firm Dolby, DTS i ewen-
tualnie autorskie rozwiązania zwiększające prze-
strzenność odtwarzanego dźwięku), jak również 
złącza audio-wideo.
Z kolei modele pasywne (tańsze rozwiązanie) są ni-
czym klasyczne kolumny głośnikowe – do popraw-
nego działania wymagają podłączenia do zewnętrz-

nego wzmacniacza lub amplitunera wielokanałowe-
go. Soundbar pasywny jest więc tylko odtwarzaczem 
sygnału audio, wszelkie przetwarzanie i dekodowa-
nie odbywa się np. w amplitunerze, od którego bę-
dzie zależało, jakie formaty i dekodery dźwięku ob-
służy taki zestaw.

Soundbary �z Dolby Atmos
Soundbar aktywny, mimo że jest to zwarta, jednoele-
mentowa konstrukcja, jest w stanie obsługiwać różno-
rodne dekodery dźwięku przestrzennego, podobnie jak 
ma to miejsce w wypadku zestawów kina domowe-
go. Wrażenie przestrzenności może być wytwarzane 

Soundbary i subwoofery 
do telewizorów 
i monitorów
Tańsze telewizory i monitory komputerowe mają słaby system dźwiękowy, ponieważ płaski ekran utrudnia 
instalację dużych głośników. Aby poprawić dźwięk z obu źródeł, warto skorzystać z soundbara w wersji 
z subwooferem lub bez niego. Ich konstrukcje i ceny są bardzo zróżnicowane.

JVC TH-E851B – soundbar 3.1-kana-
łowy Dolby Atmos z bezprzewodo-
wym subwooferem, moc 380 W.

Fo
t. 

JV
C

CREATIVE Stage SE

TCL X937U

Fo
t. 

LG



www.infoprodukt.pl

soundbary

dzięki odpowiednio dużej liczbie głośników w listwie 
soundbarowej i odpowiedniemu ich rozstawieniu. Do 
zwiększenia wrażenia efektu surround wykorzystuje się 
różnorodne algorytmy i cyfrowe przetwarzanie sygna-
łów. Mogą one sprawić, że nawet sygnał audio, któ-
ry w oryginale jest stereofoniczny, będzie przetworzo-
ny na wielokanałowy. W generowaniu dźwięku prze-
strzennego niezwykle pomocne są wszelkie odbicia fal 
dźwiękowych od ścian i sufitu pomieszczenia, co spra-
wia, że do użytkownika dociera nie tylko dźwięk bez-
pośredni, generowany przez przetworniki elektroaku-

styczne soundbara, ale i dźwięk odbity, a więc nieco 
opóźniony w stosunku do bezpośredniego.
Najbardziej zaawansowane modele obsługują najpopu-
larniejszy system surround – Dolby Atmos. Rozwiązanie 
to dostarcza wyjątkowych wrażeń dźwiękowych i wzbo-
gaca przestrzeń odtwarzanego sygnału audio o dodat-
kowy wymiar. W dużym uproszczeniu, ścieżki dźwięko-
we w systemie Dolby Atmos powsta-
ją przez dodanie do tradycyjnej ścież-
ki wielokanałowej 5.1 trzeciego wy-
miaru, który powstaje w wyniku odbi-
cia dźwięków od sufitu. W rezultacie 
otrzymujemy realistyczny, wielokana-
łowy dźwięk filmowy. System Dolby 
Atmos doskonale sprawdzi się pod-
czas odtwarzania odgłosów np. prze-
latującego nad głową helikoptera czy 
padającego deszczu, a więc wszędzie 
tam, gdzie różnorodne dźwięki prze-
mieszczają się w przestrzeni i docho-
dzą głównie z góry.
Soundbary kompatybilne z Atmosem do odtwarza-
nia dźwięku w tym systemie surround wykorzystują 
nie tylko odpowiednie dekodowanie sygnału audio, 
ale też specyficzne rozstawienie przetworników w li-
stwie soundbarowej. Nie ma tutaj jednak dodatko-
wych głośników instalowanych w suficie – ich funk-
cję pełnią najczęściej głośniki listwy soundbarowej 
skierowane ku górze i wytwarzające dźwięk, który 
ma trafiać do słuchacza dopiero po odbiciu od sufitu. 

Soundbar �do monitora 
Coraz częściej większe monitory komputerowe są wy-
korzystywane do grania i oglądania filmów. Mimo że 
siedzimy blisko ekranu, soundbar może wzmocnić efek-

ty specjalne, jak wybuchy w grach i wrażenie przestrze-
ni. Większa moc i dynamika dźwięku zwiększają emo-
cje. Podstawowe modele to listwy 2.0 z dwoma gło-
śnikami dopasowane długością do monitora tak, że-
by zmieścił się pod ekranem. W systemie 2.1 głośni-

ki niskotonowe są wbudowane, co 
jest dobrym rozwiązaniem, jeśli jest 
mało miejsca na zainstalowanie ze-
wnętrznego subwoofera. Najlepsze 
modele mają aplikację do sterowania 
funkcjami i uzyskania efektów spe-
cjalnych charakterystycznych dla gier 
akcji. Warto zwrócić uwagę na licz-
bę jednocześnie dołączonych urzą-
dzeń zewnętrznych, takich jak PS5, 
Xbox Series X lub Nintendo Switch, 
dekoder telewizyjny czy odtwarzacz 
Blu-ray.

Subwoofer �– więcej 
mocy
W zestawie z soundbarem może znaj-
dować się subwoofer. Przyda się on 
zwłaszcza w pomieszczeniach o więk-

szej kubaturze, w których poziom niskich tonów od-
twarzanych wyłącznie przez listwę soundbarową 
mógłby być niewystarczający.
Subwoofer dołączony do zestawu może być prze-
wodowy lub bezprzewodowy (Wi-Fi). Bezprzewo-
dowe konstrukcje subwooferów zapewniają więk-
szy komfort użytkowania i wygodę przy ustawia-
niu w pomieszczeniu. Użytkownik nie jest wówczas 
ograniczony długością zastosowanego okablowania.

Sound Blaster Katana SE jest nie-
wielkim soundbarem o długo-
ści 650 mm, dobrze odtwarza-
jącym niskie tony. Za reproduk-
cje dźwięku odpowiadają wbu-
dowane z przodu podwójne gło-
śniki wysokotonowe (0,75 cala) 
z kopułką tekstylną i 3-calowe 
podwójne głośniki średnio-ni-
skotonowe, które skierowane są 
w górę, oraz podwójne basowe 
membrany pasywne znajdujące 
się na tyle listwy. Głośniki ma-
ją wbudowane dwa mikrofony 
(typu MEMS) do komunikacji głosowej. 
W soundbarze przetwarzaniem dźwięku zajmują 
się dwa procesory Sound Blaster z techniką Aco-
ustic Engine i Super X-Fi UltraDSP z techniką SXFI, 
umożliwiającą odtworzenie dźwięku na słuchaw-
kach z efektami np. jak w systemach kina domo-
wego. Procesor DSP SXFI wspomaga sprzętowo 
autorską technikę przetwarzania dźwięku „holo-
graficznego” Super X-FI i niedawno opracowany 
na potrzeby gier FPS tryb pozycjonowania dźwię-
ku SXFI – Battle Mode, dzięki któremu jesteśmy 
w stanie dokładnie i precyzyjnie usłyszeć, w jakim 
miejscu znajduje się inny gracz. Gracze mogą sko-

rzystać także z trybu zwiadowcy Scout mode, który 
spowoduje, że usłyszymy kroki przeciwnika, prze-
ładowania broni itp., dostępnego zarówno w try-
bie głośnikowym, jak i słuchawkowym. W aplika-
cji Creative możemy sterować ustawieniami Sound 
Blaster Acoustic Engine, Sound Blaster Surround, 
Dolby Audio, Dolby Digital Decoding, Crystal Vo-
ice, Crystalizer, Smart Volume Dialog+ i  innymi 
autorskimi rozwiązaniami producenta. 

Creative Sound Blaster Katana SE – nie tylko dla graczy
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Soundbar Creative Stage 
Air V2 ma wzbogacony 
dźwięk o tony niskie za 
pomocą membrany 
pasywnej i dwa głośniki 
pełnozakresowe 
Racetrack. 

SHARP
HT-SBW800

TCL
S642W

TECHNISAT
Audiomaster SL 450

TAGA HARMONY 
Platinum SW-10 V3
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Subwoofer, podobnie jak soundbar, może być aktyw-
ny lub pasywny. Pasywne mogą być modele znaj-
dujące się w zestawie z listwą soundbarową, któ-
ra ma wbudowany wzmacniacz. Znacznie popular-
niejsza jest jednak aktywna odmiana subwoofera.
Niektóre modele soundbarów, mimo że nie mają subwo-
ofera w zestawie, mogą być wyposażone w złącze Pre 
out, które pozwala na opcjonalne podłączenie zewnętrz-
nego subwoofera aktywnego dowolnego producenta.

Subwoofer �– funkcje 
i parametry
Dobierając subwoofer, należy zwrócić uwagę na je-
go moc wyjściową oraz powierzchnię membrany, co 
przekłada się na jej maksymalne wychylenie i często-
tliwość rezonansową. Ważna jest też dolna częstotli-
wość, jaką subwoofer jest w stanie odtworzyć. Sub-
woofery mają najczęściej obudowę typu bass-reflex 

lub obudowę zamkniętą. Subwooferów o dużej mocy 
nie należy stosować w niewielkich pomieszczeniach, 
ponieważ mogą pojawić się zniekształcenia dźwięku, 
które wynikają z odbić sygnału od ścian i mebli. Jeżeli 
mamy do czynienia z subwooferem aktywnym, moż-
na oczywiście zmniejszyć wzmocnienie odpowiednim 
regulatorem. Na dłuższą metę nie ma to jednak sen-
su, ponieważ tylko przepłacimy za zbyt duży subwo-
ofer, którego możliwości w pełni nie wykorzystamy. 

Co więcej, subwoofer w zestawie ste-
reo czy kina domowego nie zawsze 
jest konieczny. Owszem, niskie tony 
może nie będą wówczas tak wyrazi-
ste, ale wielu użytkownikom to wy-
starcza. Wszystko zależy od preferen-
cji słuchacza.

Częstotliwość 
�odcięcia 
Modele aktywne mogą mieć dostępne różnorod-
ne regulatory, np. głośności czy częstotliwości 

odcięcia. Regulując częstotliwość 
odcięcia, możemy zmieniać zakres 
częstotliwości odtwarzany przez 
subwoofer. Zakres regulacji tego 
parametru jest zależny od modelu 
głośnika niskotonowego. 

Regulacja �fazy sygnału 
Subwoofer aktywny może mieć ponadto regulację 
fazy sygnału (w zakresie od 0° do 180°). Dobór te-
go parametru pozwala zniwelować różnice fazowe 
w odtwarzaniu niskich częstotliwości przez subwo-
ofer i pozostałe kolumny w zestawie. Na różnicę faz 
może mieć wpływ m.in. sposób ustawienia subwo-

LG współpracuje z firmą Meridian audio wiodą-
cym producentem rozwiązań audio. Soundbar 
LG S65Q zapewnia dźwięk doskonale zharmoni-
zowany z telewizorami marki LG. Tryb TV Sound 
Mode Share wykorzystuje procesor telewizora 
LG do zapewnienia czystszego, lepszego dźwię-
ku. Zastosowane algorytmy AI Sound Pro anali-
zują przesyłany sygnał dźwiękowy, aby zapewnić 
optymalne parametry akustyczne gdy oglądamy 
film, czy słuchamy wiadomości i muzyki. Certy-
fikat Hi-Res audio zapewnia możliwość odtwa-

rzania materiałów audio zapisanych z częstotli-
wością 96 kHz i dokładnością 24 bitów. Jednym 
przyciskiem na pilocie można wyświetlić menu 
(interfejs WOW) i ustawienia soundbara na ekra-
nie telewizora, aby np. regulować poziom gło-
śności, sprawdzić stan połączenia i wybrać tryb 
dźwięku. Bezprzewodowy subwoofer zapewnia 
wysokiej jakości bas (moc 200 W). Dekodowa-
ne są formaty dźwięku Dolby Digital, DTS Digital 
Surround. Zestaw LG S65Q 3.1 wytwarza dźwięk 
o mocy całkowitej do 420 W. 

LG S65Q – wysokiej klasy dźwięk 

5.1.2-kanałowy soundbar Hisense 
U5120GW wyposażono w 11 gło-
śników oraz bezprzewodowy sub-
woofer o mocy 180 W. Łączna moc 
urządzenia to aż 510 W. Można je 
wykorzystać zarówno do ogląda-
nia filmów (Dolby Atmos, DTS:X), 
jak i słuchania muzyki (certyfikat 
Hi-res). Z myślą o różnych materia-
łach dźwiękowych wyposażony zo-
stał w 7 trybów AI EQ: filmowy, gra, 
sport, muzyka, nocny oraz wiado-
mości. Wykorzystanie sztucznej in-

teligencji pozwala na optymalizację 
dźwięku odpowiednio do wyświe-
tlanej sceny w każdym z trybów EQ. 
To właśnie zróżnicowany i dynamicz-
ny dźwięk zapewnia najlepsze wra-
żenia audio. Urządzenie łatwo pod-
łączymy do telewizora za pomocą 
jednego kabla HDMI bądź bezprze-
wodowo przez Bluetooth. W 2022 r. 
soundbar U5120GW otrzymał tytuł 
najlepszego produktu w kategorii 
Home Theatre Soundbar, uzyskując 
prestiżową nagrodę EISA.

Soundbar z subwooferem Hisense U5120GW z nagrodą EISA 

TAGA Harmony TSW-212 bass-reflex 
wykorzystuje 12-calowy głośnik zasila-
ny wzmacniaczem (moc 200 W RMS). 

JVC TH-E321B

PARADIGM
Prestige 2000SW
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https://www.lg.com/pl/soundbar/lg-s65q
https://pl.hisense.com/produkty/audio/audio-produkty/c/hisenseaudio02


www.infoprodukt.pl 29Infoprodukt

soundbary

ofera w pomieszczeniu. Odpowiednie dobranie pa-
rametrów subwoofera ma bardzo istotne znacze-
nie dla jego właściwej integracji z pozostałymi ele-
mentami systemu audio, a tym samym ostateczne-
go efektu, a więc brzmienia niskich tonów, jakie uzy-
skamy z jego udziałem.

Złącza �− ważne 
wyposażenie
Zależnie od tego, czy soundbar jest aktywny czy 
pasywny, ma różne złącza na tylnym panelu urzą-
dzenia. Modele pasywne mają właściwie jedynie 
terminale głośnikowe. Są one najczęściej zakrę-
cane. Soundbar pasywny może mieć nawet 5 par 
takich terminali. W soundbarach aktywnych ter-
minale głośnikowe są często zaciskowe. Modele 
aktywne mogą mieć ponadto różnorodne złącza 
wejściowe audio – zarówno cyfrowe (optyczne 
i koaksjalne), jak i analogowe (jack i cinch). Za-
awansowane modele mogą mieć nawet gramo-
fonowe wejście audio (2 × RCA), a  także wyj-
ście na zewnętrzny subwoofer aktywny. Dostęp-
ne może być też wyjście analogowe audio, np. 
na zewnętrzny wzmacniacz.

HDMI �− zalety i funkcje 
Jednym z ważniejszych złączy dostępnych obec-
nie w niemal każdym soundbarze aktywnym jest 
HDMI – wejściowe (przynajmniej jedno) i wyjścio-
we. Wyjście HDMI może być wyposażone w tzw. 
zwrotny kanał audio (ARC), dzięki któremu nie ma 
konieczności stosowania dodatkowego połącze-
nia kablowego do przesyłania dźwięku z telewi-
zora do soundbara.

Soundbar może wykorzystywać funkcję CEC (Consu-
mer Electronic Control), która umożliwia obsługę za 
pomocą jednego pilota dwóch urządzeń połączonych 
kablem HDMI (np. soundbara i odbiornika telewi-
zyjnego). Soundbary aktywne mogą być też wypo-
sażone w złącze USB, a nawet czytnik kart pamięci, 
co pozwala na odtwarzanie plików audio z przeno-
śnych pamięci flash. Jeżeli mamy telewizor z HDMI 
2.1 i  korzystamy z konsoli do gier też z HDMI, to 
soundbar też powinien mieć złącze w najnowszej 
wersji, żeby nie tłumił sygnału.

Komfort obsługi �− pilot lub 
aplikacja
Standardem w obsłudze soundbara jest pilot, któ-
ry umożliwia z  kanapy włączanie i  wyłączanie 
soundbara, wybór źródła sygnału, regulację po-
ziomu głośności. Wielu producentów oferuje też 

aplikację do obsługi listwy grającej, możliwa jest 
też obsługa telewizora.
Podsumowując, soundbar aktywny to wielofunkcyjne 
urządzenie do poprawy dźwięku filmów i gier oraz 
bardzo dobry sprzęt do odtwarzania muzyki z od-
twarzacza CD, mp3 czy smartfona z  wykorzysta-
niem łącza Bluetooth. 

Subwoofer Dynamo 800X z se-
rii Dynamo marki Martin Logan 
wyposażono w  przetwornik 
10-calowy ze wzmacniaczem 
i silnymi magnesami, które za-
pewniają dużą amplitudę wy-
chylenia membrany (odwróco-
ne zawieszenie), a tym samym 
otrzymujemy źródło mocnego 
basu. Moc wyjściowa wzmac-
niacza wynosi 300 W  RMS, 
a  pasmo przenoszenia 24 – 
200 Hz. Zadbano o szczegóły 
takie jak niestandardowe kol-
ce ETC, które można wykorzy-
stać do zwiększenia stabilności 
na grubych dywanach lub uzy-
skania mocniejszej amortyzacji 
subwoofera od podłogi w celu 
poprawy ogólnej jakości dźwięku. Wbudowa-
ne szpilki są wygodnie i dyskretnie ukryte pod 
gumowymi nóżkami. Dzięki zmiennemu położe-
niu nóżek głośnik może pracować standardowo 
w układzie dolnym (skierowany w stronę podło-
gi) lub bocznym. Aplikacja do obsługi Dynamo 
800X wykorzystuje połączenie Bluetooth. Ste-
rowanie obejmuje poziom głośności, filtr dolno-

przepustowy (częstotliwość 
odcięcia), fazę, poziom 20 – 
30 Hz, trzy wstępnie ustawio-
ne tryby odsłuchu (Film, Muzy-
ka, Noc). Możliwość skorzysta-
nia z systemu korekcji akustyki 
pomieszczenia (ARC) gwaran-

tuje dokładne brzmienie basów, dostosowane 
do każdego pomieszczenia odsłuchowego. Do 
połączenia z  systemem audio można skorzy-
stać ze złączy: liniowych: L/R, LFE (Low Pass Fi-
ler), głośnikowych: L, P, mikrobus i trigger 3,5 
mm 5-24 DC. Do regulacji głośności jest pokrę-
tło. Wymiary kolumny: 34.8 × 31.5 × 33.3 cm 
(głośnik na dole).

Wysokiej klasy subwoofer Martin Logan Dynamo 800X

W soundbarze LG SC9S z Dolby Atmos po raz pierwszy zastosowano trzy 
głośniki  skierowane do góry.

HISENSE AX3100G HSN

DENON
DHT-S517
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Wbudowany odtwarzacz MP3
Creative Technology wprowadza na rynek dwa modele bezprzewodowych zestawów 
słuchawkowych z przewodnictwem kostnym, regulowanymi zausznikami i pamięcią.

Creative wprowadza do sprzedaży nowe zestawy 
słuchawek bezprzewodowych z regulacją przetwor-
ników: Outlier Free Pro+ oraz Outlier Free+. Możli-
wość formowania pałąków zauszników z przetwor-
nikami dopasowuje je do kształtu głowy i uszu użyt-

kownika, co powoduje uzyskanie optymalnych wa-
runków do odtwarzania muzyki. 
Słuchawki Creative Outlier Free+ zwierają akumula-
tor litowo-polimerowy, który na jednym ładowaniu 
pozwoli na odtwarzanie dźwięku nawet do 10 go-
dzin. Zaledwie 10 minut ładowania zapewni odtwa-
rzanie dźwięku do 2 godzin. Łączność wielopunkto-
wa umożliwia jednoczesne korzystanie z dwóch urzą-
dzeń połączonych przez Bluetooth 5.3. Przy ogląda-
niu filmów w celu zminimalizowania opóźnień audio 

względem obrazu słu-
chawki oferują tryb 
zmniejszenia opóź-
nienia. Słuchaw-
ki zaopatrzono 
w mikrofon wie-
lokierunkowy z trybem redukcji szumów i obsługą 
asystentów głosowych. Na pałąku urządzenia znaj-
dują się intuicyjne przyciski sterujące, które odpo-
wiadają za odbieranie rozmów, sterowanie dźwię-
kiem i innymi ustawieniami. Cała konstrukcja to po-
łączenie stopu tytanu z lekkim silikonem z efektem 
pamięci dla wygody długiego użytkowania nawet 
w ekstremalnych warunkach. 
Wersja Creative Outlier Free Pro+ polecana jest spor-
towcom. Zestawu słuchawkowego można używać 
podczas pływania, żeglowania, jazdy na rowerze, 
biegania. Certyfikat wodoszczelności IPX8 umożliwia 
używanie zestawu słuchawkowego podczas pływa-
nia, a nawet płytkiego nurkowania pod wodą (do 
1,5 m). W zestawie zastosowano odtwarzacz MP3 
(kompatybilny również z  formatami plików FLAC, 
WAV i APE) z wbudowaną pamięcią 8 GB, na któ-
rej możemy zapisać nawet 2000 utworów w for-
macie MP3. Możliwe jest odtwarzanie pod wo-
dą, gdzie zasięg transmisji bezprzewodowej mo-
że być zakłócany. 

Głośnik estradowy o dużej mocy zasilany akumulatorowo 
lub sieciowo
SumoBox jest pierwszym produktem, przy tworzeniu którego Sharp nawiązał współ-
pracę z francuską marką audio Devialet, wdrażając technikę SAM (Speaker Active Mat-
ching), która umożliwia wytwarzanie bogatego, szczegółowego i mocnego basu przy 
minimalnych słyszalnych zniekształceniach. 

SumoBox (CP-LS100) to uniwersalny prze-
nośny głośnik zasilany z ładowalnej bate-
rii litowo-jonowej. System głośników ste-
reo, składający się z dwóch 8-calowych 
głośników niskotonowych i dwóch 2-calo-
wych głośników wysokotonowych dostar-
cza 120 W RMS / 105 dB mocy. Wykonana 

z drewna obudowa (kątowa konstrukcja głośników) 
zapewnia optymalne rozproszenie dźwięku. Obu-
dowę wyróżnia przemysłowa kratka z czarnej stali. 
Narożne ochraniacze z gumy silikonowej mogą być 
doczepiane podczas używania SumoBox na podło-
dze lub transportu. W pozycji pionowej lub na sto-
jaku narożne ochraniacze można usunąć i zastąpić 

niskoprofilowymi nóżkami. Trzy wy-
trzymałe uchwyty na górze i po bo-
kach umożliwiają łatwe pozycjono-
wanie kolumny. Profesjonalny panel 
SumoBox wyposażono w następują-
ce opcje łączności: trzy kanały wej-
ściowe, combo TRS/XLR (2x) z regu-
lacją pogłosu, tonów niskich i wyso-
kich oraz Aux/Bluetooth. Można pod-
łączyć keyboard, gitarę lub mikrofon 

i z łatwością regulować poziom dźwięku. W trybie 
Duo SumoBox łączy się bezprzewodowo z drugim 
SumoBoxem, aby uzyskać odtwarzanie stereo. Al-
ternatywnie można użyć przewodowego łącza gło-
śnikowego do połączenia łańcuchowego wielu Su-
moBoxów i współdzielenia źródeł wejściowych. 
Kolejną unikalną cechą SumoBoxów jest (dołączona do 
zestawu) wymienna, ładowalna bateria litowo-jonowa 
14,8 V / 5 Ah, która zapewnia do 10 godzin odtwa-
rzania lub podłączyć głośnik do zasilania sieciowego. 
SumoBox może być sterowany z dowolnego miejsca 
w pomieszczeniu za pośrednictwem aplikacji Sharp Li-
fe, co zwiększa jego funkcjonalność.

SHARP. Przenośny głośnik estradowy SumoBox CP-LS100

CREATIVE. Słuchawki bezprzewodowe Outlier Free+ i Free Pro+

https://www.sharpconsumer.pl/audio/cpls100/
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Mały rozmiar,  
duże możliwości
Zaletą dysków SSD w porównaniu z HDD są m.in. znacznie 
mniejsze rozmiary. Dzięki temu mogą powstawać tak niewiel-
kie i wydajne nośniki jak Silicon Power UD90 w wersji 2230.

Ten format dysków SSD zyskuje na popularno-
ści z uwagi na rozwój rynku urządzeń mobil-
nych. Choć wciąż niewielkie, to dyski w popu-
larnym formacie 2280 mogą być za duże do stoso-
wania w takich urządzeniach jak tablety, ultrabooki 
czy podręczne „pecetokonsole” w stylu Steam Decka 
i Asus ROG Ally. Dzięki dużej wydajności Silicon Power UD90 2230 znako-
micie nadaje się do wszystkich wymagających urządzeń. Oczywiście dysk 
może być instalowany również w tradycyjnych komputerach stacjonarnych, 
konsolach, np. PS5, czy laptopach. Sprzęt oferuje szybkość sekwencyjnego 
zapisu i odczytu danych na poziomie odpowiednio do 3200 i 5000 MB/s 
oraz jest kompatybilny z interfejsem PCIe 4x4. Producent udostępnia trzy 
warianty pojemnościowe – 500 GB oraz 1 i 2 TB. Dzięki temu nawet naj-
bardziej wymagającym graczom nie zabraknie miejsca na ich ulubione gry. 
Wbudowane funkcje bezpieczeństwa danych i korekcji błędów zapewniają 
integralność informacji i niezawodne działanie pamięci masowej. Aplikacja 
SP Toolbox pomaga monitorować stan dysku, dostępną przestrzeń, tempe-
raturę i nie tylko. Dysk jest objęty pięcioletnią gwarancją ograniczoną war-
tością współczynnika TBW.

SILICON POWER. Dysk SSD UD90 2230
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Różne metody przechowywania danych warto 
stosować równolegle lub zmiennie w zależno-
ści od charakteru przechowywanych informa-

cji. O ile np. wakacyjne zdjęcia możemy bez obaw za-
pisywać online, o tyle nie zaleca się tego np. w przy-
padku ważnych firmowych dokumentów, zwłaszcza 
przy korzystaniu z publicznych usług chmurowych.

Zalety �nośników fizycznych
Do danych przechowywanych w chmurze możemy 
mieć dostęp z dowolnego miejsca, o ile mamy łącz-
ność z Internetem. Awarie usług renomowanych do-
stawców są rzadkością. Pamięci przenośne oczywiście 

musimy mieć przy sobie, jednak dostęp do nich w wa-
runkach offline może być nieoceniony. Dodatkowo za-
kup nośnika o pojemności np. 2 TB jest znacznie tań-
szy niż kupno takiej powierzchni w chmurze i nie wią-
że się z koniecznością opłacania abonamentu. Choć 
łącza internetowe są coraz szybsze, a dostęp do sie-
ci 5G powszechniejszy, to i tak w przypadku przecho-
wywania dużych plików chmura nie może konkuro-

wać szybkością z pamięcią przenośną. Warto także 
pamiętać o kwestiach bezpieczeństwa. Oczywiście, 
dane w chmurze są szyfrowane i możemy je zabez-
pieczyć na wiele sposobów, lecz mimo wszystko ich 
obecność w sieci naraża je na ataki hakerskie. Z kolei 
większość nośników przenośnych możemy mieć prak-
tycznie zawsze przy sobie oraz dodatkowo zaszyfro-
wać za pomocą odpowiedniego oprogramowania. 
W praktyce warto pamiętać, że zarówno chmurę, jak 
i nośniki przenośne można stosować równolegle dla 

Przenośne 
nośniki 
pamięci

SAMSUNG 
Portable SSD T7 Shield

WD Black P10 Game Drive
SILICON POWER  
Stream S07

Choć coraz więcej danych przechowujemy online, np. w chmurze, nie oznacza to, że powinniśmy 
całkowicie rezygnować z nośników przenośnych. Dyski czy pendrive’y to wciąż przydatne urządzenia, 
które pozwalają na zapis danych i bieżącą kontrolę nad nimi.
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jeszcze lepszego zabezpieczenia danych przed ewen-
tualna awarią któregoś z nich.

Przenośne �SSD
Także na rynku nośników przenośnych dyski SSD za-
częły wypierać tradycyjne HDD. Wynika to nie tylko 
z ich zalet, ale i cen. Nadpodaż na rynku pamięci flash 
sprawia, że te są wyjątkowo przystępne i koszt 1 TB 
potrafi być jedynie o połowę większy niż w przypad-
ku HDD. Dotyczy to przede wszystkim modeli o po-
jemności do 2 TB. Dyski SSD są wydajniejsze oraz bar-
dziej energooszczędne niż HDD, jednak w mobilnym 
użytkowaniu znaczenie ma przede wszystkim ich kon-

strukcja. Dyski SSD są pozbawione elementów mecha-
nicznych. Nie ma w nich np. obracających się talerzy, 
wykorzystują po prostu pamięć flash, dobrze znaną ze 
smartfonów, kart pamięci czy pendrive’ów. Z tego po-
wodu są praktycznie niewrażliwe na upadki. To spra-
wia, że świetnie nadają się do przechowywania da-
nych, zwłaszcza w trakcie podróży. Obecnie dostępne 
na rynku przenośne SSD nie są również w żaden spo-
sób ograniczone formą. Owszem, znajdziemy mode-
le w obudowach, które przypominają tradycyjne dyski 
twarde, lecz nie brakuje też np. okrągłych nośników czy 
po prostu znacznie mniejszych i lżejszych, a to znowu 
ułatwia ich przechowywanie i transport. Oczywiście, 
na rynku są dyski SSD nie tylko odporne na wstrząsy, 
ale również wnikanie wody i pyłu. Oprócz odporności 
ich największą zaletą jest wydajność. Obecnie najpopu-
larniejsze są przenośne SSD korzystające z interfejsów 
USB 3.2 gen. 1 i gen. 2, przez co możliwe jest uzyska-
nie transferów rzędu 5 i 10 Gbit/s. Jednak rośnie ofer-

ta nowych modeli korzystających z portu Thunderbolt 
3, który umożliwia uzyskanie przepustowości na po-
ziomie nawet 40 Gbit/s. Dlatego przenośne SSD pole-
camy w szczególności do przechowywania dużych pli-

Seria pendrive’ów – Marvel 
Xtreme M80 marki Silicon 
Power w niezwykle kompak-
towej formie oferuje wydajność, 
którą dysponowały do tej pory jedynie 
przenośne dyski SSD. Dzięki ekstremalnym 
prędkościom – odczytu do 1000 MB/s i zapisu 
do 800 MB/s Marvel Xtreme M80 to najszybszy 
dysk flash USB dostępny w ofercie marki Silicon Po-
wer. W porównaniu ze standardową pamięcią USB 

jest 9,1x i 26,7x szybszy. Dzięki temu w dosłownie 
kilka chwil możemy skopiować dane, np. transfer pli-
ku o wielkości 5 GB z komputera na pendrive będzie 
trwał zaledwie 15 sekund. Marvel Xtreme M80 jest 
wyposażony w interfejs Type-A USB 3.2 Gen 2 i ma 
ogromną pojemność – do 1 TB. Dostępny jest rów-
nież w wersjach 250 i 500 GB. Przy tak dużej prze-
strzeni jest to jedyny USB, jakiego potrzebujemy, 
a przy tym stanowi alternatywę dla przechowywa-
nia danych w chmurze w miejscach, gdzie dostęp 
do Internetu jest ograniczony. Marvel Xtreme M80 

ma trwałą aluminiową obudowę i  zdejmowa-
ną nasadkę, która chroni złącze USB typu 

A. Możemy wrzucić go do torby bez 
obawy, że zapisane dane ulegną 

zniszczeniu. Wbudowana dio-
da LED w wygodny sposób 

informuje o przesyłaniu 
danych. Aby zapew-
nić bezpieczeństwo 
plików, pendrive Ma-

rvel M80 jest wyposażony w darmowe oprogramo-
wanie SP Widget, umożliwiające zarządzanie plika-
mi, i 256-bitowe szyfrowanie AES, natomiast opro-
gramowanie Recuva File Recovery pozwala na od-
zyskiwanie omyłkowo usuniętych plików. Pendrive 
Silicon Power Marvel M80 jest objęty 5-letnią ogra-
niczoną gwarancją.

Bezpieczne dane pod ręką – Silicon Power Marvel Xtreme M80
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Wydajny pendrive może stanowić kompaktową alternatywę dla dysku SSD.

SAMSUNG SSD T7 Touch

SILICON POWER  
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SILICON POWER  
Blaze B07

Fo
t. 

Si
lic

on
 Po

we
r

Fo
t. 

Sa
m

su
ng

https://www.silicon-power.com/web/pl/product-M80



34 Infoprodukt

d y s k i

nr 5, wrzesień-październik 2023

ków. Co ważne, dzięki dużej wydajno-
ści mogą być wykorzystywane także 
do bieżącej pracy, jeśli np. komputer 
przenośny jest wyposażony w dysk 
o małej pojemności. Często korzysta-
ją z nich np. fotografowie, montażyści 
czy graficy, którzy pracują na kompu-
terach Apple. Pojemność przenośnych 
SSD sięga nawet 4 TB, co jest mniej-
szą wartością niż w przypadku HDD.

Dyski �twarde
Dyski twarde wciąż są powszechnie 
użytkowane, doceniamy je za przy-
stępne ceny oraz relatywnie dużą po-
jemność. Dostępne są w formacie 3,5 
oraz 2,5 cala. Znacznie powszechniej-
sze są jednak dyski 2,5-calowe, gdyż 
mają mniejsze wymiary oraz nie wy-
magają dodatkowego zasilania, co jest 
szczególnie istotne przy mobilnym użyt-
kowaniu. Niezależnie jednak od pojemności dysk twar-
dy jest nośnikiem mechanicznym. W jego obudowie 
są zamknięte talerz lub zespół talerzy pokrytych nośni-
kiem magnetycznym oraz głowice elektromagnetyczne. 

Podczas spoczynku głowice stykają się z tale-
rzem. Jednak gdy talerze zaczynają wirować, 
głowice zapisują na nich oraz odczytują z nich 
dane, a siła aerodynamiczna stabilizuje odle-
głość między talerzami a głowicą. Obudowa 
dysku ochrania go przed zanieczyszczeniami 
takimi jak kurz czy para wodna oraz innymi. 

Jakiekolwiek zanieczyszczenie talerzy lub 
głowicy może zakończyć się awarią urzą-
dzenia – głowica uszkadza talerz i ście-
ra z niego warstwę magnetyczną. Z tego 
też powodu dyski są wrażliwe na wstrzą-
sy i upadki, zwłaszcza jeśli wystąpią one 
podczas pracy. Dlatego na rynku dostępna 

jest duża oferta dysków twardych we 
wzmocnionych obudowach. Zazwy-
czaj wykonane są z takich materia-
łów jak tworzywa sztuczne lub me-
tale. Również we wnętrzu obudowy 
dysk twardy jest umieszczony w spe-
cjalnej powłoce, której zadaniem jest 
ograniczenie bezpośrednio oddziału-
jących drgań.
Niezależnie od typu dysku twarde-
go rozwiązanie takie nie gwarantu-
je całkowitej odporności na uszko-
dzenia, jednak w znacznym stopniu 
ją zwiększa. Producent bardzo czę-
sto informuje, że dysk został poddany 
testom MIL-STD-810G na odporność 
na upadki z wysokości do np. 1 m. 
Co istotne, dyski we wzmocnionych 
obudowach nie są znacząco droższe 

od modeli tradycyjnych. Dlatego pole-
camy je wszystkim użytkownikom. To 

dobry wybór, jeśli chcemy mieć zawsze pod ręką naj-
ważniejsze dane. Są one polecane do konsol i wykony-
wania kopii zapasowych plików, w przypadku których 
nie jest tak ważna szybkość dostępu. Nie rekomendu-
jemy ich do bieżącej pracy na dużych plikach. W przy-
padku modeli o rozmiarze 3,5 cala dostępne są nawet 
takie pojemności jak 22 TB, 
a dla dysków 2,5 cala do 5 TB. 
To sprawia, że pod względem 
oferowanej pojemności HDD 
wciąż są bezkonkurencyjne.

Pamięci �typu 
pendrive
Kompaktowa forma oraz du-
ża pojemność i wydajność – 
takie możliwości oferują no-
woczesne pendrive’y. Jeszcze 

jakiś czas temu pendrive’y były najczę-
ściej wyposażane w dosyć wolne kości 
pamięci. Dziś jednak producenci ma-
ją propozycje dla osób, które poszuku-
ją naprawdę wydajnych nośników. Nie 
oferują one może tak dobrego stosun-
ku ceny do pojemności jak SSD, jednak 
są od nich mniejsze. O ile modele o po-
jemności 2 TB są dosyć trudno dostęp-

ne, to 1 TB bez problemu nabędziemy w większości 
popularnych sklepów. Tak duża pojemność to zachęta 
do przechowywania większych plików, dlatego produ-
cenci udostępniają nowoczesne interfejsy, jak USB 3.2 
gen. 1 i 2. Najwydajniejsze pendrive’y osiągają szyb-
kość odczytu i zapisu sekwencyjnego na poziomie na-
wet 1000 i 800 MB/s. Jeśli szukamy wszechstronne-
go nośnika do telefonu, tabletu i  komputera, warto 
rozważyć uniwersalny pendrive z dwoma złączami – 
USB-A oraz USB-C. Ciekawą propozycją są pendrive’y 
z funkcją szyfrowania danych. Mogą być wyposażone 
np. w klawiaturę, która umożliwia zablokowanie da-
nych kodem PIN, lub czytnik odcisku palca.

Dostępne �złącza
Do przesyłania danych niezbędne jest 
wykorzystanie nowoczesnego złącza. 
Przy jego pomocy szybko wykona-
my kopię. Ma to znaczenie zwłasz-
cza przy dużych plikach, jak filmy czy 
zdjęcia. Oczywiście, najpowszechniej-
szym standardem jest port USB, któ-
ry w dyskach przenośnych występu-
ję w wersjach:

�� 3.2 gen. 1 �– maksymalna prze-
pustowość dla urządzeń z nim zgod-
nych to 5 GBit/s. Jest w pełni zgod-
ny ze standardami 2.0 oraz 1.1 i po-
wszechnie stosowany w nowych kom-
puterach. Wcześniej standard ten okre-
ślano jako USB 3.0, zwany jest rów-
nież SuperSpeed USB;

�� 3.2 gen. 2 �– maksymalna szybkość transferu to 10 
Gbit/s. Wcześniej nazywany był USB 3.1 lub USB 
3.1 gen 2. Marketingowo określa się go również ja-
ko SuperSpeed USB 10 Gbps;

�� 3.2 gen. 2x2 �– to standard, dostępny tylko na 
wtyku USB-C. Pozwala na osiągnięcie przepusto-
wości nawet 20 Gbit/s. Zwany jest również Super-
Speed USB 20 Gbps;

�� Thunderbolt 3 �– standard ten wykorzystuje wtyk 
USB-C i oferuje przepustowość do 40 Gbit/s.

Oprócz wersji standardu ważny jest typ wtyku USB. 
Niektóre dyski przenośne wyposażone są w złącza 
USB-A typu żeńskiego lub mikro-USB 3.0. Choć ofe-
rują przepustowość na poziomie 5 Gbit/s, dziś zdecy-
dowanie warto wybierać nośniki ze złączem USB-C. 
Przede wszystkim gwarantuje ono większą uniwer-
salność pod względem dostępności przewodów. Do 
podłączania można wykorzystać chociażby kabel od 
smartfona. Dlatego nawet jeśli zgubimy przewód do-
łączony do dysku, to z łatwością go zastąpimy lub od 
kogoś pożyczymy.

Osoby pracujące w trudnych warunkach mogą zdecydować się na dysk 
we wzmocnionej obudowie, odpornej na wodę i pył.

SAMSUNG
USB-C 3.1 2022 Flash drive

SILICON POWER  
Bolt B75 Pro

SILICON POWER  
Marvel M02

SILICON POWER  
PC60
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